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ilość robo
tników.

93,439
100,149
105,498

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

prawdopodobnie gabinet p. Beernaerta bętlzie mu 
siał podać się do dymisji. W tym celu Pawejł Janson 
przyjął obronę i w tym kierunku ją prowadził.

Br . Z.

tolickiego i z zaliczenia stronnictwa dowodzonego 
przez „małą ekscelencję z Meppen” do obozu zacho
wawczego. Rozumują tam, że w takim razie kartel

__ W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
(nry w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
grodz. 8-ej zrana;

śff. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra
na—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
o godz. 9‘7j zrana, poczem podawany będzie do ucałowa- 
aia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

Ilość fabryk

2,329
2,159
2,228

półrocznie
3, miesiy

gęściejsza, a motyle różnej barwy fruwały całemi ro
jami. Około południa, gdy słońce najmocniej pie
kło, nadlatywały tłumnie pszczoły i szerszenie. 
Brzęk był taki i huczenie, jakby grała cała kapela. 
Zajrzawszy w serce każdej dzikiej róży, wypiwszy 
słodki sok z kielichów powoju, zabawiwszy chwilę 
niedługą przy groszkach polnych i ślazie, odlaty
wały złote owady w stronę pasieki, ubielone kwie
tnym pyłem, spracowane i ciężkie.

W lipcu jadłem miód z tej pasieki, i dziwnem 
uczuciem przejmowała mię myśl, że go na grobach 
zbierano. Ileż takiego miodu — w poezji!...

Od gościńca, cmentarz odgrodzony był niskim, 
powyszczerbianym murkiem. Sklecono go byle 
jak, z polnych kamieni, gliną póspajanych. I ten 
murek rozsypywał się miejscami, że niewiadomo 
było, gdzie początek jego a gdzie koniec...

Szedłem raz tamtędy, wczesnym rankiem, gdy 
jeszcze rosa na liściach stała. Patrzę, z tamtej stro
ny murku, babina jakaś kopie ziemię szpadlem. Co 
ukopie odrobinę, zatrzymuje się, chude ręce na szpa
dlu opiera i odpoczywa. Robota idzie jej niesporo.

Poznałem w babinie Onufrową z „glinianki”. 
Glinianką nazywano chałupę, w której mieszkała 
z mężem,"staruszkiem zgrzybialszym jeszcze od sie
bie." Dziwny ten budynek, niekształtny, bombia- 
sty i od gliny którą go obmazano, żółty, przypo
minał wielkie gniazdo osie. Sterczał zaś samotnie 
w szczerem polu, na połowie drogi między osadą 
młynarza a wsią kościelną.

— Onufrową! — zawołałem, stanąwszy przy 
murku.

Ale stara miała tępy słuch i nie usłyszała wołania.
— Vive 1’empereur!—krzyknąłem głośniej.
Drgnęła — szpadel wypadł jej z ręki. Podniosła 

głowę i usiłowała wyprostować zgięte plecy.
— Co to kopiecie, matko? — spytałem, głos pod- 

Czy pmki 

ilość robota.
13-3°/0 

13’3%

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden, wiem 

gsrniontowy albo jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop., każdy nar 
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wierss 
15 kop.

Z wyczajne ogłoś tenia: za 
Jeden wiersz petytowy ;a,lbo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 Kop 
każdy następny raz 8 kx>p-

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy rai ł.

Nadesłane: za jed en wiersz 
garni ontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Blajcbmana 
i Frendlera ulica Senat forska.

£ról Humbert pieszczony jest w Berlinie, z Włoch 
nadpływają liczne odgłosy radosnych uczuć na ten 
splendor i chwalę domu sabaudzkiego, a najdonio
ślejszą manifestacją jest przemówienie prezydenta 
izby na Monte Citorio, powitane przez ogromną wię
kszość deputowanych frenetycznemi oklaskami. Po
nieważ i pożegnanie ludności rzymskiej, zgotowane 
królowi, gdy w niedzielę po południu opuszczał 
wieczne miasto, udając się w swą podróż północną, 
wbrew komerażom, rozsiewanym przez prasę rady
kalną, było owacyjne, gorące, zdaje się przeto rze
czą niewątpliwą, że większość narodu włoskiego 
istotnie przylgnęła, jeżeli nie sercem, to rozumem do 
programu potrójnego przymierza.

Tymczasem w Berlinie nie obyło się bez drobnych 
nieporozumień, śmiesznostek i kwasów. Pannie 
Hochenburger, aktorce dworskiej, której kazano się 
wyuczyćjreąńu włoskiego na cześć włoskiego gościa, 
wywiązała się ze swej roli wystudiowanej należycie; 
gdy wszelako król Humbert przystąpił do niej dla 
podziękowania za deklamację i wszczął rozmowę, 
panna Hochenburger musiała ratować się wyzna
niem: „Non ca/nsco”. Studenci nie uczestniczyli 
w przyjęciu, ponieważ nie wyznaczono im miejsca, 
odpowiadającego honorowi akademickiemu.

W obozie uacjonal-liberalnym nurtuje ciche nieza
dowolenie z umizgów kanclerskich do centrum ka-

pomiędzy konserwatystami i frakcją pp. Miąuela 
i Bennigsena może się okazać zbytecznym. Wnosić | 
należy, że w obozie zachowawczym chętniej przyj- ? 
mą sojusz z religijnem centrum, aniżeli z ateisty- | 
cznym liberalizmem, siedzącym zawsze na dwóch 
stoikach. Nieomal z przerażeniem cichem National- 
zeitung zapisuje wiadomość, że znany przewódca 
centrum, Schorlemer z AIstu, ma zostać prezydentem 
rządowym prowincji westfalskiej-:—nie przymierzając, 
jakby jaki p. Bennigsen.

Wprawdzie z łamów niemieckiej prasy inspirowa
nej miotają bez przerwy papierowe pioruny w stro
nę Szwajcarji za „skrzywdzenie” i „sponiewieranie” 
p. Wohlgemutha, przecież rzecz ma i swą odwrotną 
stronę medalu. Mówią, że p. Wohlgemut zostanie 
wkrótce z Mflhlhuzy przeniesiony na inny posteru
nek mniej widoczny, ponieważ w sferach central
nych w Berlinie korespondencja jego z p. Lutzem 
nie podobała się. Czy było w niej zamało wstydu 

uczy zręczności?
Dobiega kresu proces anarchistów belgijskich 

w Mons. Proces to niezmiernie przykry dla gabine
tu p. Beernaerta; pokazało się, że główni oskarżeni 
Laloi, Pourbaix i inni stali" na żełdzie ministra 
Voldera, jako agents provocateurs i to tak bezpośre
dnio, że nawet szef policji tajnęj‘wyparł się z nimi 
wszelkich stosunków. Prokurator jeneralny musiał 
wobec takiego wyniku badania cofnąć oskarżenie o 
czyny, zagrażające bezpieczeństwu państwa; stwier
dził on z kwaśną miną, że wszystkie dowody winy, 
idące w tym kierunku, oparł na zeznaniach p. Pour
baix, pełniącego służbę agent provocateur. Obrońca 
oskarżonego DefuisseauX, słynny adwokat bruksel
ski i przewódzca postępowców belgijskich, Paweł 
Janson, wyraził przekonanie, że prokurator cofnie 
i resztę punktów oskarżenia.

Jest to proces czysto polityczny. Jeżeli sąd przy
sięgłych w Mons uwolni oskarżonych, natenczas

Na podstawie urzędowych, dotychczas jeszcze 
nieogłoszonych sprawozdań o stanie pi rzemysłu fa
brycznego w Cesarstwie i Królestwie Po liskiem w o- 
kresie trzech lat od r. 1885-—1887-go wl łącznie, mo
żemy udzielić wiadomości ciekawych d la statystyki 
naszego rozwoju przemysłowego.

Dane, z których czerpiemy nasze wiadomości, 
obejmują jedynie fabryki nieopłacające ■ ikcyzy, w ra
chubę więc nie weszły cukrownie, gorz dnie, browa
ry i fabryki tytoniu.

W dziesięciu guberniach Królestwu ilość fabryk 
w okresie r. 1885—1887-go wynosiła:

roczna
Wytwórczość 

134,793,000 
137,775,000 
164,495,000

FILEMON I BAUCIS.
(Z cyklu „Zielony kajecikA*.)

Cmentarz i łąka tworzyły jakby jedną całość. 
Omeutarz spływał po łagodnym stoku wzgórza, a łą- 

a podnosiła się lekko, dotykając brzegiem innej 
ynioslości, gęsto porosła tarniną. Granicy, któ- 

raby je rozdzielała, nie widziało się wcale. Wska
zał ją wprawdzie dawniej płot, z żerdzi prostych 
’lecony, ale czohające się o żerdzie krowy zwaliły 

i w ziemią wdeptały. Rzuciły się potem w to 
przepadł^^^ ' °ero^zen’a P0^ ga.8zczem ich 

żnd odległości, cmentarz niczem się nie ró- 
od łąki. On miał swoje kępy drzew, a ona 

c °Je; Kosly kwiaty na łące, nie brakło też ich na 
entarzu. Słowiki i tu i tam śpiewały jednakowo. 

w a,zało się nawet, że kiedy samiczka kryła się 
g, .01szyuie, stanowiącej granicę łąki proboszczow

ej; samczyk wabił ją z brzozy, co rosła nad mo- 
sHą organisty.
ist Pr?yhytek śmierci nie był straszny żadnej 

ocie żyjącej. Hałasowały w nim nieraz ptaki i 
widC1’ w les*-e lub ogrodzie. Można też było 
8tv ‘ Wa? 8tarą szkapę młynarza, wygryzającą chwa- 

y ponnędZy grobami. Pilnujący jej chłopak spał 
DI^.Psze pod krzakiem głogu, oparłszy głowę o 
mi'e i P°P§kany i od mchów zielony kamień. Na ka- 

Qiu czerniały resztki napisu: Tu spoczywa... Pro- 
'^tchnienie do Boga...
am zachodziłem nieraz w to miejsce z książką 

śiri-d ' • Czyta>em, marzyłem, drzemałem—nie do- 
PrzBd 2aj“c zuPełuie tego, co się nazywa strachem 
LjU? prpai'łymi, a co jest lichym egoizmem i sła- 
"•“V Kwjgty byty nfrjpłąkniĄjsm tr«wa

„Parskiem” nazywaj ą w tamtych stronach dół na 
kartofle.

— Bogać tam parsk, złoty panie!—odrzekła, sze- 
pleniąc, bo w ustach nie miała już ani jednego zę
ba.—być to ziemia poświęcana!..

Dopiero teraz spostrzegłem, że stara nie na łące 
stoi, lecz na cmentarzu. Czyżby więc... Ale zanim 
zdążyłem zapytać, sama pośpieszyła z objaśnieniem.

— Kopię doleczek dla mojego Onufra, złoty 
panie.

— Co słyszę! Wczoraj go jeszcze widziałem. Sie
dział przed glinianką i coś strugał...

— Zmarło mu się tej nocki, złoty panie. Usnął 
na samem świtaniu, jak to kurczątko,,.

— Nie chorował?
— A biednemu co po tern! Usnął i dosyć.
Mówiła to spokojnie. Skończywszy, wzięła si. 

napowrót do kopania. W twarzy jej — twarzy, tal 
prawie popielatej, jak grudki ziemi, które tam leża 
ły, wysuszone przez słońce — znać było ożywienie 
A nie zdawało się ono rodzić z uczuć bolesnych- 
raczej przeciwnie...

Onufrową i jej męża znałem dobrze. Byli to lu 
dzie najstarsi na całą okolicę. Białe laski, jaki* 
im doręczono przy obchodzie złotego wesela, dawni 
już spróchniały. Mogli byli obchodzić i brylantow- 
gody, ale o nich nie pamiętali. Przypomnieć nie był 
komu, rodziny bowiem żadnej nie mieli.

Gdym pytał ludzi o wiek Ónufra, odpowiadano n 
zwykle:

— Zabiera mu się na drugie sto...
. „Onufer”, odkąd go poznałem, był głuchy, ia 

pień.^ Nic nie słyszał i nic też prawie uie mówi 
Gdy było zimno i chmurno, siedział w izbie i rob' 
klatki. Gdy była pogoda, wychodził przed gliniai 
kę i grzał się na słońcu. &

Wikto*

wr. 1885
, 188i
, 1887 .

Stosunek procentowy tych sum d>o rezultatów o-' 
gólnych w calem Cesarstwie jest następujący:

ilość fabryk wytwórczości 
w r. 1886 10-4°/0 13:3%

„ 1887 10-70/o 14-7%
Widzimy przeto, iż chociaż ilośić fabryk uległa 

pewąej redukcji (o 1*8% od r. 1885;—-1887), jednak
że suma wytwórczości znacznie wzrosła (o 22%), 
skutkiem tego przeciętna wytwórczość jednej fabry
ki, wynosząca w r. 1885-ym 57,875 rs., wzrosła w r.
1886- ym do 63,860 rs. (o 10 3% więcej) i w roku
1887- ym do wysokości 71,894 rs. (o 24-2% więcej, 
niż w r. 1885-ym).

Jednocześnie ilość robotników wzrosła od roku 
1885-go do 1886-go o 7’1%, od r.. 1885 do 1887-go 
o 12-9%.

besKURIER WlRSZkWSKI
tie miesięcznie kop. 5.

nrowincji i w Cesar.
łf^e:Pro«nio rs. 12 półrocznie

mrtabiia rs. 8, nnesiy
“zagranicą: miesięcznie
^Kumer’ pojedynczy bez doda- 

k<£ V dodatek poranny

pop. 3.     —  _ _    F 
Htdakcja, Administracja i lirukamiat plac Teatralny nr. — Telefon IMlakcji nr. 120. — Telefon Administr1.111.

Nr |4| (z dod, por.). Dnia 23 maja.
PRENUMERATA

Kuriera Warszawskiego
* /dodatkiem porannym.

ólrocznie rs. 4 kopi. 50



KUBJEB WARSZAWSKI, — Dfoa 23 maja 1889 r
to. 141

Thkirs i pałacyk jego

WIECZÓR

Jak tło na złotym bizanckim obrazku,
Tak błękit, w szczery kruszec roztopiony, 
Oprawił w złoto sennych lip korony, 
I przetkał gąszcz ioh płomykami blasku.

A pierwsza gwiazda na wschodnim lazurze, 
Jak motyl złoty, trzepoce się w górze
I na wieczerze, rosę piją róże...

1886
86.880,000
49,888,000

1885 
70,789,000 
45,916,000

Wąski pas strugi, zorzą wyzłocony,
Szkląc się, wygląda z nadbrzeżnego piasku,— 
Jttż ciemny kontur sąsiedniego lasku 
Zwolna się kry,je po za mgły welony,

wr. 1885 
„ 1886 
, 1.887

116,705,000 136,218,000 143,678,000

konfiskatę zbiorów Thiersa i zrównanie z ziemią pałacy
ku na placu św. Jerzego.

Wykonano zaraz nazajutrz jedno i drugie.
Jedenaście furgonów, wypełnionych przedmiotami sztu

ki, wywieziono do Tuilerjów i złożono tam w dwóch wiel
kich salach pawilonu Flory. Dyrektor dóbr komuny, Jó
zef Fontaine, osobiście dopilnował zniszczenia hotelu.

Niedługo potem zgromadzenie narodowe uchwaliło od
budowanie pałacyku Thiersa kosztem państwa i po zło
żeniu kosztorysów przez architekta jednogłośnie posta
nowiono przelać na ręce męża stanu sumę 1,053,000 fr., 
t. j. koszt budowy.

A dzieła sztuki?
Wszystkie niemal prawie cudem ocalały z pożaru, któ

ry w gruzy obrócił rezydencję cesarską. I bibljoteka 
i zbiór rękopisów, wszystko ocalało. Jakieś tajemnicze 
ręce zaopiekowały się zbiorami i zwróciły je.

-To też gdy stanął na dawnem miejscu nanowo odbudo
wany pałacyk ściśle.według wzorów uprzednich, znalazła 
się w nim i pracownia Thiersa, niby fotografja zniszczo
nej.

Wspomnienia dawne odżyły w niej nanowo.
Mury jej opowiadają o trudach tworzenia wielkiej „Hi- 

storji konsulatu i cesarstwa” i rozpoczętego ale niedo
kończonego dzieła, skierowanego przeciw doktrynom nia- 
terjalistycznym, o których mawiał autor: „iż raczej głup
stwem są, niż herezją.”

Zdawałoby się, iż na dywanie przed ogniem kominka, 
jak to zimą miał Thiers w zwyczaju, leżą jeszcze zapisa
ne ćwiartki rękopisów; aby prędzej wyschły.

I zdawałoby się, że żyje jeszcze w pracowni osoba hr. 
Walewskiego, który od r. 1840-go częstym tu bywał go
ściem. Bywał, z popędu własnego, ale bywał także 
i nie rzadziej na życzenie Napoleona IH-go, w trudnem 
położeniu szukać rady, pomysłów lub środków wykona
nia ich.

W ostatnich chwilach jeszcze cesarstwa minister w pra
cowni tej zapytał męża stanu:

— Co myślisz o wojnie?
— O, to bardzo proste—odrzekł Thiers—wojna, to 

koalicja; koalicja, to najazd; najazd, to restauracja...
Widocznie prezydent miał tu na myśli dawne dzieje.
A cienisty ogród na tyłach hotelu? Był on letniem 

mieszkaniem Thiers’a, który wsi nie lubił i bardzo rzad
ko używał wakacyj. Ogród ten graniczył z mieszkaniem 
Mignet’a, a wierny towarzysz co dnia niemal przebiegał 
go, dążąc do przyjaciela.

Widywano tu na poufnych pogawędkach z gospoda
rzem ks. Napoleona, widywano biskupa Dupanloup, zwła
szcza od r. 185.0-go, i wielu, wielu innych.

Ponad wszystkich wszakże wspomnieniem bije w oczy 
drobna, jak żywe srebro ruchliwa osoba gospodarza. Dzi
wna to była organizacja, wystarczało jej cztery godziny 
snu na dobę, dwie w łóżku, a dwie w fotelu, wśród roz
mowy i gwaru. Już o godz. 5-ej zrana siedział Thiers 
w gabinecie czytając, pisząc lub dyktując i często nawet 
w zimie o tak wczesnej godzinie przyjmował tu intere
santów.

Przysiągłbyś, że człowiek ten żyć będzie wiecznie, 
a wiadomo, jak się bał śmierci; najmniejsza o niej wzmian
ka wzburzała go.

Gdy umierał Remusat, Thiers poszedł pożegnać się 
ze starym druhem.

Właśnie tylko co odszedł ksiądz, chory, wyciągając 
rękę, rzekł do przyjaciela:

— Pocieszmy Się, w naszym wieku nie na długo się 
rozchodzimy...

Thiers, dotknięty tą uwagą do żywego, oddalił się na
tychmiast, mówiąc do towarzyszącej mu osoby:

— Ten Remusat, wszakże on nigdy nie grzeszył ta
ktem.

Z jakiemże za to zadowoleniem przyjął komplement ba
rona Lorey, gdy mu ten pewnego razu oświadczył 
w Wersalu:

— Pan przypomina sobą kardynała Fleury, co to przy
szedł do władzy w 70-ym roku życia, a dzierżył ją 
lat 20.

Dziś zbiory Thiers’a, zapisane państwu, wypełniają 
dwie wielkie sale w Luwrze, a pustego pałacyku na placu 
św. Jerzego, jak relikwji, strzeże panna Dosne.

Pylades.

piotrkows fsa 
warszawsi ta

Razes
Czyli w stosunku do ogólnej wytwórczości Króle

stwa wytwórczość dwóch gubernij tych wynosiła: 
w r. 188U,-ym 86’5%, 1886-ym 98’8%, 1887-ym 
87 3%.

Nadto w Królestwie istnieją drobne fabryki, któ
rych wytwórczość wynosi mniej, niż tysiąc rubli 
w każdej; mianowicie było ich: 

fabryk
3694 
390& 
5067

robotników 
4774 
5002 
7211 

Wytwórczość podajemy wszędzie w tysiącach.
B.

i,pJ; w. Me. ~

....

Mieszkania, w których przebywali ludzie głośni, tape
towane są wspomnieniami o nich. Kto wie, czy sarkofa
gi nawet „wiel kich” tyle o nich dają do myślenia, co owe 
cztery ściany, a pśród których działali żyjąc.

Magnetyzują sobą budowle historyczne, te zamilkło już 
fonografy histilrji. Głos żywy zamarł w nich, ściany 
echem nie odtwarzają go więcej, a jednak dźwięczą, dla 
'wprawnego uchU wyraźnym nawet spowiadają się szeptem 
'i myśli pobudzaj‘ją, i wzruszają, i o tern, co było, gwarzą.

A jest ich dużo ścian takich po świecie, między inne- 
mi cztery stoją ma placu św. Jerzego w Paryżu.

- Niewielki to .„hotelik”, jak mówią francuzi, fasadą 
zwrócony do słońca, z cienistym ogrodem na tyłach, cichy 
dziś i zamknięty, choć mało jest domostw, w którychby 

!tyle przebrzmiałe .gwaru i życia, co w pałacyku Thiers’a, 
bo o nim tu mowa.
. Jakże tam rojno bywało za czasów panowania Ludwi
ka Filipa, a zwłaszcza w ostatnich 10-iu latach cesar
stwa.

Sylwetkę pałacyku i kilka ciekawych rysów z życia 
byłego prezydenta Francji podaje Figaro.

Wśród innych ńp i Szczegół mało znany:
Gdy w r. 1821-yib Thiers z nieodstępnym swoim to

warzyszem, Mignet’fint, a jak ich nazywano „dwaj bracia 
prowensalczycy”, pifzybyli do Paryża szukać szczęścia, 
zaraz na wstępie, zil pośrednictwem listów rekomenda
cyjnych, weszli w stosunki z Talleyrandem, a ten od 
pierwszego rzutu Oka! ocenił wartość młodych ludzi.

Zdarzyło się właśnie, że ks. La Rochefoucauld-Lian- 
icouft, potrzebując sekretarza, z rezydencji swojej ze wsi 
odniósł się do ks. Beimevejitn z zapytaniem, czy nie ina 
kogo pod ręką na tę posadę.

— Mam właśnie .dwóch kandydatów—odpowiedział 
Talleyrand—dwóch przyjaciół, przybyłych świeżo z Pro- 
wancji: jeden z nich słusznego wzrostu, piękny, pełen 
dystynkcji, bardzo rozwiniętego umysłu, o jasnem spoj
rzeniu, nazywa się Mlgnet; drugi drobny, o wyglądzie 
mniej ponętnym, ale iskrzący Się sprytem, nazywa się 
Thiers. Obaj ubodzy i szukają szczęścia. Którego 
chcesz, żeby ci przysłać?

— Przyszlij mi drugiego—pisał ks. Liancóurt—tego 
iskrzącego się sprytem*

Pokazuję się Z tego, że ńie odraza Thierś był posia
daczem hotelu na pladu św. Jerzego, dostał on mu się 
dopiero w r. 1834-ym, jako część posagu żony, panny 
Dośne.

I Słynną była w pałacyku pracownia męża stanu. Kto 
ej nie znał, któ nie był w niej między 1850—1870-ym 
rokiem. Thiers przyjmował tu wszystkich: depUtowa* 
łych, dyplomatów, śwdatoWeóW, pisarzy, dziennikarzy. 

■Drzwi pracowni tej stńły dla wszystkich Otwórem.
Urządził ją Thiers po pierwszej podróży swojej do 

Włoch, odbytej z żoną W’ r. 1837-ym. Liczył wtedy lat 
40, żona zaś 17. Pobyt W ojczyźnie Rafaelów i Micha
łów Aniołów' 1‘ózwinął W nim Zamiłowanie do sztuk i wy
robił smak prawdziwego znawcy.

Od tej tó pory na głównej ścianie swojego gabinetu, 
oświeconej wysokienli oknami, wychódzącemi na Ogród, 
Thiers zawiesił trzy zredukowane kopje arcydzieł, które 
niezmiernie Cenił, mianóWioiCś „Sąd óstatećzuy” pomię
dzy „Dysputą" i ^Szkołą ateńską”, fe j. Michał Anioł 
pomiędzy dwoma Rafaelami.

I przez 30 lat ż rzędu bezustannie były prezydent 
gromadził w pałacyku Wszystko, co jaki taki związek ze 
sztuką mieć mogło. Gdzie niepodobna było dostać Ory
ginału, zadawalniał śię kopją.- Cżego tu nie zastałeś: 
obok statuetki greckiej lub egipskiej, bronzy rzymskie, 
wyroby z terakoty, kości słOiliOWOj, dfżeWa, chińszczyznę. 

; — Sztuka—-mawiał—nie hift ojczyzny; Bóg pod tym 
względem nie wydżiedżićzył żadnego kącika na ziemi; til 
posiadają poczucie kształtu, tam poczucie barwy; ci od
znaczają się wielkością myśli, owi bogactwem materji; 
(wszystkim promyk bodaj najwyższego piękna przypadł 
w udziale.

V maju r. Iś71-go banda komunistów zadekretowała i

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE. "
wnęirznyob, dla więŁgt UpSŚLh.egó™ w 

wszechmema wiadomości o cenach zbóż zp0*
żniejszych rynkach, postanowiło rozsyłać dt™ 
ogłaszania nietylko na dworcach koleiofrvnh ido 
i we wsiach, na jarmarkach itp. Telelramv L ecł 
lane będą z Rygi, Rewia, Libawy, Petersburga S' 
binska, Warszawy, Saratowa, Samary. Sewast/ i 
Odesy, Nikołajewa, Rostowa, Taganrog oraz z 1° 
dynu, Amsterdamu, Berlina, New-Yorku i Chi 
Fo°pCZ50 r°ZSyłane będą 52 dePesze za opłatą raj

== Ministerjum komunik^ opracowało nowi 
przepisy o przyjmowaniu przez skarb ukończonych 
robot nizenierskich. 3

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż na jesień 
ma się odbyć wystawa rolnicza w Kijowie. ’

= Now. wrem. donosi, iż w Nowej Aleksandrii no- 
stanowiono utworzyć oddzielną katedrę gospodar
stwa mlecznego.

=W obec rozmnożenia się wszelkiego rodzaju przy
rządów do gaszenia ognia,' przy Towarzystwie te 
chnicznem w Petersburgu utworzona została komi
sja, która ma zająć się zbadaniem rzeczywistej war
tości tych preparatów i przyrządów. Komisja za
mierza następnie ogłosić publicznie sprawozdanie 
ze swych prac w tym kierunku,

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż fabiykau- 
ci przetworów ryżowych czynią starania o obniżenia 
cła od ryżu z 85 kop. na 40 od puda.

• = Do departamentu handlu i rękodzieł wniesio
no, pomiędzy innemi, prośby o udzielenie przywile
jów kilkuletnich: na piec pokojowy do ogrzewania 
węglami i gazem; na działający automatycznie apa
rat termiczny sygnałowy i gaszący ogień; na aparat 
do kontrolowania stróżów kolejowych; na przyrząd 
przenośny do zabezpieczenia organów oddechowych 
w pomieszczeniach, napełnionych szkodliwemigaza
mi i kwasem; na welocyped do jazdy na wodzie; na 
przyrząd do ogrzewania i wentylacji; ua piec z prze
prowadzeniem powietrza z góry i spalający dym.

— Szkoła sztygarów otwartą będzie w Dąbrowie 
górniczej nieodwołalnie z d, 1-ym września. Już 
dziś wielu kandydatów czyni starania o przyjęcie 
do tej szkoły. Fundusze na jej utrzymanie zbiorą 
się znaczniejsze, niż się spodziewano, gdyż, oprócz 
zapomogi rządowej, każdemu z robotników kopal
nianych i fabrycznych ściągają z płacy 1% ,na, ®cz 
szkoły górniczej, a ponieważ liczba robotników do
chodzi 80,000, więc dochód roczny na utrzymaniu 
szkoły sztygarów wyniesie około 25,000 rs., me li
cząc opłat szkolnych i innych wpływów.

— Na kolei terespolskiej odbywa się zamiana 
szyn żelaznych na stalowe. Ułożenie nowych szyn 
na przestrzeni 90 wiorst nastąpi w r. b.

= Akt uroczysty zakończenia roku szkolnego 
w Instytucie głuchoniemych i ociemniałych odbę z* 
się d. 24 go czerwca, o godzinie 3-ej po połuuni. 
Wejście na akt za biletami.

= Jeden z inźenierów, prowadzących roboty 
nalizacyjne, pod którego nadzorem pracuje sporJ 
stęp robotników, stara się wszelkiemi sposo 
perswazji i zachęty wpłynąć na robotników, a y 
skłonić do odkładania pewnej części zarobku 
tnich miesięcy na ciężką porę zimową. •Ky)OrLea 
nalizacyjne trwają, jak wiadomo, tylko uo 
października, a przez czas zimy zaledwie i o 
lepszym razie, czwarta część ilości robotni > 
trudnionych w lecie, może znaleśc zajęci . 
więc rzeczą bardzo ważną i pożyteczną, a / 
nić ich do robienia w ciągu lata c?^dnOSz;,niowej. 
mogą im ułatwić przetrwanie ciężkiej poiy 
Starania wspomnionego inźeniera odnoszą .
skutek, byłoby więc do życzenia, aby i P1 J 
grupach robotników, pracujących u innyen y 
biorców, znajdowali się ludzie, ktorzyby 
w tym kierunku wpływać umieli. .

= Właściciele domów przy ulicy 
pili do magistratu z zapytaniem: na, kiedy ^nej 
nem jest ułożenie rur wodociągowych na u • istrat 
od Żelaznej do Wolskich rogatek i kiedy ‘-^apo- 
zamierza wybudować kanał na Chłodnej- „ 
wyższe pytania dano obecnie odpowiedz, 
wodociągowe będą położone jeszcze w ’ , aj0- 
cym. Co do kanału, odpowiedziano, ze D 

i ge weals jeszcze aie była projektować

Najwię ksza suma wytwórczości przypada na gu- 
bernje piotrkowską i warszawską, a mianowicie: 

1887 
94,178,000 
49,500,000 



Xv należełaby wybudować dwa kanały: jeden dla 
nólnocnej i drugi dla południowej strony, co koszto
wałoby około 42-ch tysięcy rubli. Ul. Chłodna mo
głaby być skanalizowaną tylko w takim wypadku, 
jeśliby właściciele domów przy niej położonych 
wnieśli zaraz do kasy miejskiej powyższą sumę. 
Natychmiast po wybudowaniu kanały przeszłyby 
na własność miasta; możnaby urządzić otwory do 
nrzviecia ścieków rynsztokowych; właściciele zaś 
uczestniczący w złożeniu powyższej sumy, zostaliby 
uwolnieni "od opłaty kanalizacyjnej, aż do chwili wy
znaczenia przez magistrat odpowiedniego funduszu na 
budowę kanałów na ulicy Chłodnej od Żelaznej do 
Pizyokopowej. Wtedy zwróconoby im pieniądze, 
lecz bez procentu.

— Z dniem 30-ym sierpnia r. b. upływa termin 
trzyletniej kadencji obecnego urzędu starszych zgro
madzenia cieśli warszawskich. Wybory nowego 
składu wkrótce zarządzone zostaną. Sporządzono 
już i przedstawiono do zatwierdzenia władzy listę 
wyborców, obejmującą 42-ch majstrów cechowych.

— W parku łazienkowskim, poniżej ulicy Agricola 
dolna, urządzają szluzę z zastawą siatkową dla po
wstrzymania ucieczki ryb w czasie spuszczania wo
dy ze stawów łazienkowskich w celu dokonania szla
mowania basenów, które się rozpocznie w przy
szłym miesiąca.

= W zeszłym tygodniu sędziowie pokoju skazali 
aż 20-tu właścicieli posesyj za nieporządki sanitarne 
na kary pieniężne w ogólnej sumie 638 rs., a komi
sje zrewidowały 258 domów i 64-cb gospodarzy po
ciągnęły do odpowiedzialności sądowej.

= Tramwaje na linji „plac Zamkowy—stacja to
warowa kolei wiedeńskiej” przestaną kursować od 
soboty; natomiast przywrócona będzie dawniejsza 
komunikacja z Powązek do stacji towarowej przez 
plac Teatralny i ulicę Królewską.

= W murze ogrodu szpitala Dzieciątka Jezus od 
ulicy Szpitalnej wybito dziś bramę, mającą służyć 
do przywozu materjałów i komunikacji robotników 
przy budowie kanału na terytorjum szpitalnem.

= Komitet wystawy pracy kobiet podaje w dal
szym ciągu do wiadomości osób interesowanych, iż 
jury działu Iii-go przystąpi do ekspertyzy odno
śnych okazów w następujące dnie i godziny: dnia 
27-go maja (w poniedziałek) o godz. 3-ej po połu
dniu, d. 28-go (we wtorek) o godz. 3-ej po południu, 
d- 29-go b. m. (we środę) o godz. 3-ej po południu; 
jury zaś działu Ii-go' rozpocznie swoje czynności 
w d. 27 ym maja (w poniedziałek), o godzinie 11-ej 
przed południem. Komitet wystawy uprasza wszyst
kich członków komisyj sądzących obu pomienionych 
działów, ażeby nie omieszkali przybyć w oznaczone 
powyżej dnie i godziny, jak niemniej zawiadamia, 
iż koniecznością, tak w interesie samych wystawców, 
jak iyWy, jest, aby wystawczynie z działów Ii-go 
1 “I-go znajdowały się przy sadzeniu wystawionych 
Okazów.

== Podług kontrol miejskich, w mieście naszem 
przebywa obecnie: 5,215 modystek (299 właścicielek 
magazynów i pracowni, 2,803 modniarek i 2,113 
Uczenie), 5,000 szwaczek (1,026 właścicielek szwal
ni, 1,750 szwaczek i 2,224 uczennic), i 3,500 obszy- 
ffaczek i krawcowych, pracujących, przy specjal- 
yeh robotach, w warsztatach kapeluszniczych, szew

cach i krawieckich. Razem więc, w obecnej porze 
arszawa posiada 13,715 pracownic igły.
== Ogród przed nową pomarańczarnią, wbrew do- 

msieniom jednego z pism, do tej pory nie został ję
czę otwarty dla publiczności. Obecnie od kilku 
1 ustawiane są drzewa egzotyczne w ogrodzie, 

: az Przygotowywane klomby i porządkowane ale- 
t! otwarcie nastąpi prawdopodobnie w niedziele 
:®b poniedziałek.

Gr^ v?sPe^tor “rzędu lekarskiego, radca stanu, dr. 
andilewski, wyzdrowiawszy, objął od wczoraj 

bowiązki służbowe.
P Rz' r. st. Kosteniecki, naczelnik warszawskie- 
5 okręgu komunikacyj, powrócił z objazdu Wisły.
J Wspomnienie.

ś i)ZI/ ° £°dz. 11-ej m. 40 zmarł nagle w biurze 
kow • “ • £l80w’cz, od 23-ch lat naczelnik rachun- 
gow°lr • * kolei warsz.-wiedeńskiej i hyd

ry- CJ-
Wał i, Przysze<dl do biura zdrów o godz, 9-ej i praco- 

Dez przerwy.
Wan°'"8ZeC^n'<l 1 rzez kolegów łubiany nieposzlako- 

eJ uczciwości ś. p. W. zmarł na anewryzm serca.
^ 2 teatru i muzyki.

bjj „ro w teatrze Letnim opera Wagnera „Tann- 
«kiprei (P,eiwszy występ p. Aleksandra Bandrow- 
Wej“p a 'v Nowym po raz trzeci sztuka Mellero- 
2iiWcz  ewieza, z muzyką Noskowskiego „Pan

 rrtrx»x« ““ *r«. «*vcn>   

Z

w - ----- , ~i Ran* do
ktorzy niezadługo mają rozpocząć swe przedstawi®'

* Z powodu zmian zaszłych w repertuarze, proje
ktowane na jutro w teatrze Nowym pierwsze przed
stawienie operetki Toulmouche’a „Noc przedślubna” 
przeniesione zostało na sobotę.

* Artyści teatru Rozmaitości przystąpili do prób 
z komedji Valabregue'a i Marsa p. t. „Niespodzianki 
rozwodowe”.

Rzecz ta ma być najbliższą nowością w teatrze 
Letnim.

W obsadzie „Niespodzianek” figurują panie: Bar
szczewska, Czakówna, Gilska, Mazurowska i Oswal- 
dowa, tudzież pp.: Ostrowski, Szymanowski, Tatar
kiewicz i Wolski.

* P. Bandrowski wystąpi po raz drugi w „Fau
ście” Gounoda.

Występ ten odbędzie się w niedzielę.
* Panie Antonina Hofmanowa i Paulina Wojnow- 

ska opuściły wczoraj Warszawę.
* Kasa teatru Wielkiego sprzedaje przez czas se

zonu bilety na wszystkie widowiska do teatru Le
tniego, w kasie teatru Rozmaitości zaś mieści się 
obecnie biuro zamówień.

*. Stanisław hr. Rzewuski, autor- „Przeciwnych 
obozów”, „Optymistów” i „Faustyny”, napisał w ję
zyku francuskim dramat p. t. „Hrabia Witold”, któ
ry w nadchodzącą sobotę ujrzy po raz pierwszy świa
tło kinkietów na scenie Thęćłtre-Libre w Paryżu.

Ma to być studjum psychologiczne polskiej ko
biety.

* Znana w Warszawie śpiewaczka, pani Teresa 
Arklowa, występuje obecnie z wielkiem powodze
niem w Medjolanie.

W listopadzie zaś będzie śpiewała w królewskiej 
operze w Madrycie.

Za czteromiesięczny sezon ofiarowano Jej 60,000 
franków.

= Czwarty ogródek.
Aż trzech dyrektorów towarzystw prowincjonal

nych kołace do dzierżawcy Alhambry o objęcie ogród
ka na sezon letni.

Roboty kanalizacyjne na terytorjum ogródka ma
ją być rozpoczęte dopiero we wrześniu, przedsię
biorcy teatralni chcieliby zatem wyzyskać pozostałe 
kilkanaście tygodni.

= Ze sztuki.
* Salon artystyczny spółki malarzy, rzeźbiarzy i 

budowniczych wysłał w dniu wczorajszym do Ło
dzi obrazy, rzeźby i przedmioty ze sztuki stosowa
nej na wystawę, która otwartą, będzie w jednym 
z hotelów łódzkich z początkiem przyszłego tygo
dnia. W wystawie wzięli udział pp.: Alchimowiez, 
Andrychewicz, Marja Bardzka, Jadwiga Bobińska, 
Brochocki, Cichocki, Emilja Dukszyńska, Gerson, 
Głębocki, Gumiński, Heyman, Jacobi, Kanigovvska, 
Kostrzewski, Królikowski, Leszczyński, Maleszew- 
ski, Malinowska, Moszyński, Mirecki, Moniuszko, 
Murzynowski, Perle, Piotrowicz, Podbielski, Poświ- 
kowa, Pawłowski, Stankiewiczówna, Szpadkowski, 
Sztencel, Tymowska, Wastkowski, Wiesiołowski i 
Witold Wołczaski.

* Figaro francuski w dodatku artystyczno-litera
ckim z d. 18-go b. m., wśród powodzi mistrzów fran
cuskich, których prace znajdują się na wystawie 
paryskiej, wymienia tylko kilka" nazwisk artystów 
polskich, a mianowicie pp.: Chełmońskiego „Koza
cy i karczma kozacka”, Jana Rozena „Przegląd 
wojsk na placu Saskim”, Wacława Szymanowskie
go „Kłótnia hucułów” {Dispute entre paysans polo- 
nais) i panny Bilińskiej (portret autorki).

= Wystawa Kostrzewskiego.
Na wystawę obrazów Franciszka Kostrzewskiego 

dotychczas wpłynęło przeszło czterdzieści deklara- 
cyj od posiadaczy prac tego malarza-humorysty.

Deklaruje napływają do salonu Krywulta zarówno 
z miasta, jak i z prowincji.

Wystawa będzie otwartą nieodwołalnie dnia 5-go 
czerwca.

= Roboty kościelne.
Przy budowie nowego kościoła na Pradze pracuje 

obecnie 10-iu mularzy i 15-tu pomocników.
Roboty są trudne, jak np. budowa filarów, i dlate

go nie mogą być prowadzone większą liczbą robo
tników.

W kościele św. Aleksandra na placu Trzech krzy
ży posadzka już ułożona, i w tych dniach w koście
le górnym będą ustawiane ołtarze, gdyż nabożeń
stwo ze starego kościoła do nowego ma być przenie
sione z dniem 6-ym czerwca.

W poniedziałek zaczęto wznosić mur od strony za
chodniej w oddaleniu 6 łokci od inuru kościoła sta
rego, o tyle bowiem stary kościół będzie rozsze
rzony.

Zakrystja wysuniętą będzie na plac od strony i 
północnej o 15 łokci,' I

■kiego będą podjęte po świętach Bożego” Ciała.” f

Obecnie kończy się budowa domu mieszkalnego 
dla księży kościoła św. Krzyża.

= Nasze ogrody.  ., . . i ■»
W sprawie ogrodu Saskiego i Krasińskich ode 

braliśmy w ostatnich czasach parę listów.
Jedna z czytelniczek zapytuje nas, dlaczego ogród 

Krasińskich wobec starań, jakiemi jest otoczony 
ogród Saski, pozostaje poniekąd w zupełnem zanie
dbaniu.

Na to odpowiedzieć możemy, że komitet nad plan
tacjami miejskiemi rozciągnie niezawodnie bliższą 
opiekę i nad tym ogrodem, nie wszystko jednak 
odrazu zrobić można, więc trochę cierpliwości...

Z ogrodu Saskiego znów dochodzi nas skarga 
pewnego emeryta na praktykowany przez stróży 
ogrodowych sposób polewania ulic wodą.

Stróże są na tym punkcie tak gorliwi i hojni, że 
po uskutecznieniu tej czynności zwykle ławki stoją 
na parę cali w wodzie.

Niedość tego.
Spędzają oni wszystkich szukających spoczynki 

na ławkach i każą ustępować zupełnie z alei, gdzie 
się odbywa akt polewania. t

Biada temu kto nie chce, czy nie zdąży się 
usunąć.

Za karę czeka ieh suty a niepożądany prysznic, 
któremu towarzyszą niewyszukane dowcipy i żarty 
pp. stróżów.

Chwalebną jest niewątpliwie stosowna gorliwość 
w spełnianiu obowiązków, ale już przecie Talleyrand 
uważał jej nadmiar za szkodliwy.

Czy nie byłoby sposobu ukrócenia w tym razie 
nadmiernej gorliwości panów stróżów ogrodowych?

= Wystawa lalek. «
Kilka pań nosi się z myślą urządzenia w War

szawie wystawy lalek.
Jedna z projektodawczyń posiada kolekcję, złożo

ną z 30-tu sztuk różnych lalek.
Oprócz kilkunastu lalek zwyczajnych, kolekcji 

dopełniają różne lalki mechaniczne: gadające, tańcu
jące i mrugające.

= Nieudana próba.
Pewien fabrykant perfum wroku zeszłym powziął 

zamiar uprawiania kwiatów i roślin służących do 
wyrobu pachnideł.

Plantacje miały być założone na specjalnie na ten 
cel urządzonych obszarach w pobliżu miasta.

Obecnie zamiar ten upadł wobec orzeczenia che
mików, którzy, po bliższeni. zbadaniu kwiatów 
uznali, iż rośliuy, plantowane w naszym klimacie, nie 
posiadają własności, wymaganych przy pomienionej 
fabrykacji. 

= Węgiel.
Z Dąbrowy donoszą, że kopalnia „Jan” została 

zalana wodą i od miesiąca nie jest eksploatowaną.
Dotychczasowe trzy maszyny na szybach nie zdo

łały wypompować wody i musiano zamówić w Sa- 
ksonji jeszcze dwie nowe wielkie.

Wkrótce rozpocznie się proces między właścicie
lem kopalni „Jan”, ap. Rauem, właścicielem ko
palni „Mikołaj”, z powodu zatopienia kopalni „Jan”.

Proces ten budzi zainteresowanie w kolach gór
niczych, gdyż idzie o to, czy prawo górnicze przewi
duje okoliczność, gdy jedna kopalnia likwidując 
swe agendy, może inną narazić na zatopienie.

Sąsiedniej kopalni „Flora” wiedeńskiego „Lan- 
derbanku”, grozi również zatopienie. Oibecnie budu
ją tamy, eksploatując tylko pokład I szyv węgla.

Z powodu zerwania mostu kolejowego pod Łaza
mi w czasie burzy dnia 16 go b. m., ani jeden wa
gon węgla nie wyszedł dotąd z Dąbrowy,, a zapasy 
są wielkie, szczególnie na Paryżu i w Sieilcu. W tej 
ostatniej miejscowości.uczuwać się daje brak robo
tników górniczych. 

= Żegluga.
Dzisiaj stan wody na Wiśle znowu się obniżył. 
Odsepy piaskowe wskutek tego powiększają się 
dniem każdym.
Na Sanie około 400 tratew od kilku tygtodni stoi

na piaskach.
Mimo to spław drzewa w r. b. jest bardzo zna

czny.
W bieżącym tygodniu do Warszawy przyibyło już 

■ do dnia dzisiejszego 19 tratew z Galicji war tości rs. 
i 51,000, składających się z drzewa sosnowego, świer
kowego i olszowego, z gub. lubelskiej 6 tratew war
tości 18,000 rs.; z gub. kieleckiej 3 tratwy wartości 

i rs. 12,000 i z gub. radomskiej 5 tratew wartości rs. 
: 20,000; razem 43 tratwy ogólnej wartości 101/000 rs. 

lak znacznej ilości drzewa w ciągu niedłiligiego 
- czasu dawno nie spławiono.

= Chińczycy w Warszawie.
nuocnei o łOKei Wczoraj przybyło do nas ośmiu chińczyków,
nuocnej ora fOKCl. , , l a mianowicie: At-Ming, Czeman-Go Czin°--Fu Li-Roboty malarskie wewnątrz kościoła świętokrzy-Tsen-Go, Ling-Fu-Czen Dru-Cze-Lin?~ 
;iego będą podjęte po świętach Bożeeo Ciał*. ! 1U .



nia i popiśywae się z nieżnaną dotąd a nas niagją 
chińską.

Porozumiewać się będą z publicznością za pomocą 
dwóch tłumaczy. _____ _____

= Kości ludzkie.
Przy robotach kanalizacyjnych u zbiegu ulicy Dzi

kiej i placu Wojennego natrafiono na mnóstwo ko
ści ludzkich.

Szczątki te Dochowane będą na cmentarzu powąz
kowskim.

= Pękanie murów.
Wczoraj rano lokąt.orowie domu nr. 73-ći na Kra- 

’kowskiem-Przedmieściu, w oficynie tego samego do
mu, na ulicę Nowomiodową wychodzącej, zauważyli 
łoskot, a następnie rysowanie się murów.

Niebawem dano znać władzy i, po przybyciu po
mocnika oberpołicmajśtra, pułkownika Andzaurowa, 
polecono lokatorom wyprowadzić się, a znaczna 
część ulicy Nowomiodowej, dla zabezpieczenia prze
chodniów od możliwego przypadku zawalenia się, 
została zagrodzona.

Dziś ma przybyć komisja budownicza m. Warsza
wy, celem ścisłego obejrzenia tak oficyny wspomnia
nego domu, jak i frontu tegoż od Krakowskiego- 
Przedmieścia, i zadecydowania o dalszych jego lo
sach.

= Zuchwałe oszustwo.
W dniu onegdajszym do pani U. pod nrem 24-ym 

na Chmielnej zgłosił się jakiś jegomość, oświadcza
jąc zamiar wynajęcia pokoju.

Nieznajomy, ubrany w mundur urzędnika celne
go, przedstawiał się nader przyzwoicie, a wszystkie 
warunki co do komornego, opłaty za stół itp., z ła
twością przyjmował.

Prowadząc ożywioną rozmowę, zapewniał panią 
U., iż z ^ytułu swej posady na komorze będzie mógł 
nabywać rozmaite towary po bajecznie niskich ne
niach, a nawet w tej chwili może odstąpić kilka
dziesiąt skórek tumaków, prawie za bezcen, bo tyl
ko za 30 rs.

Siostra pani U., słysząc tę propozycję, oświadczy
ła gotowość nabycia tumaków.

Ponieważ pośpiech okazał się konieczny, więc no
wy lokator zaproponował przejażdżkę dorożką, za
lecając zabranie prześcieradła do owinięcia towaru.

Amatorka taniego kupna chętnie na to przystała.
Mniemany celnik kazał dorożce zajechać o kilka 

domów zą komorą, a sam wysiadłszy, po chwili po
wrócił, mówiąc:

— Wszystko dobrze, proszę o 30 rs.
Pani B. żądaną kwotę doręczyła.
W kilka minut później jegomość znów powraca 

i zabiera prześcieradło.
Mijały jednak kwadranse, upłynęła nawet godzi

na i nikt się nie zjawiał.
Pomimo skrupulatnych poszukiwań, oszusta ni

gdzie nie odnaleziono, i naturalnie taki jegomość 
w biurze komogy wcale nie pracuje.

=? Kradzieże. ■
Nocy wczorajsizej pod nrem 11-ym na Grzybowskiej, w mie' 

szkaiiin Dawida, Izo wara, spełniono kradzież garderoby, roz
maity cli dokumentów oraz kilkudziesięciu rubli w gotówce; 
ajent śledczy Sz^mczuk nazajutrz rano skradzione rzeczy od
nalazł n paserkl Wzmitowej pod nrem 6-ym przy ul. Krochmal
nej, złudziei zaś: Meszka W isznię i Szlomę Badowskiego, 
aresztowano.—W przejściu przez Nalewki pani Marji 1’opow- 
skiej, mieszkance Piotrkowa, wyciągnięto z kieszeni wore
czek, zawierający 60 rs. — Na ul. Browarnej Antoni Dyszpal- 
ski, włościanin ze wsi Koło, pozostawił konia z wozem bez 
nadzoru; lj,ied| powrócił ze sklepu, wóz z koniem zg.nął bez 
śladu.—Z biurka gani Niedzcwskiej, pod nrem 33-imnaNo- 
wym-Świecie, skradziono kilkadziesiąt rubli; złodziejkę w o- 
sobie siużąceje Józefy Pisarzek, z częścią łupu ujęto.—Ze skle
pu braci Popąwów pod nrem 2-im przy uiicy Granicznej skra
dziono w tajejmiiięzy sposób 325 rs. — W mieszkaniu I, Mil- 
śztema pod nirem 77-yiu na Solcu spełniono kradzież różnych 
srebrnych przedmiotów wartości kilkuset rubli. — Krauzieże 
yuideroby i Naczyń stołowych spełniono: u Trymińskiej pod 
srem 7-yiu jirzy ul. Mirowskiej, oraz u Eiidrejchą pod nrem 
86-ym przy Ul. Świętojerskiej.

= Przygniecenie.
Dziś yanop Chaim Szajnfuks, wjeżdżając w bramę domu przy 

ul. Grzybowskiej, został przygnieciony i poniósł ciężkie obra- 
Żęuiu. . ,

Pcszwan.kowanegc odwiezione do szpitala sw. Ducha.
=p. Skutkiem przestrachu.
Wczoraj'szego wieczoru Mosiek Starker na schodach domu 

pod nrem 7-ym przy ul. Nalewki został zaatakowany przez ja- 
kiegyć brytana.

Wystraszony Starker przewrócił się i spadl ze znacznej wy. 
sokośęi. ,

Pęduiiłsion# go ze złamaną nogą i boleśnie potłuczonego,
W Kr/fawe zajście.

, " pv»dwprzu dpiąu pod nrem 30-ym przy ul. (Gęsiej pokłócili 
i'1 y Michał Radeeki i Marjanna Plow.

b-A-i ■J':e łud’eki został przez swą przeciwniczkę dwu- 
kiotmą zramęuy w giowę.

= -L’a wizycie.
ZurLięsz^aia pod nrem 88-jpi 

Witk/awska, przybywszy w odwie, 
41-ty łiajlarjeiisztad, w trakcie pr 
zmai^w.

Piłzyczyaa śmierci zdrowej przedtem kobiety, liczącej 46 lat 
Wielenie jeat wudcaa.

pray lii. Dobrej Marjanna 
dżiny do znajomych pod nr. 
owadzonąj rozmowy nagle

KUBJKB WARSZAWSKI. w- Dnia 23 maja 1889 1$

Stali goście, przepędzający poranek majowy naStali goście, przepędzający poranek majowy na 
werendzie cukierniczej W ogrodzie Saskim, mieli 
dziś niezwykłe widowisko.

Około godziny 9-ej, przez bramę od placu Saskie
go, przybyło liczne towarzystwo panów, prowadzą
cych gwarną rozmowę w języku francuskim.

Nieznajomi, obszedłszy placyk koło wodotrysku, 
skierowali Się na werendę i tu zasiedli przy kilku 
połączonych stolikach, dysponując kawę, herbatę, 
jajka na miękko i t. p.

Pojawienie się obcych postaci wywołało ogólną 
sensację...

Na razie mniemano, że to zwykli turyści, zwie
dzający Warszawę, o czem świadczyły trzymane 
przez wielu w rękach Baedekery.

Z kilku przecież słów głośniej wypowiedzianych 
można się było przekonać, że to nie są. ciekawi tu
ryści, lecz osobistości ze świadomym i jasno wy
tkniętym celem zjawiający się w murach naszego 
grodu.

Mieliśmy przed sobą francuzów i belgijczyków, 
przybywających wziąć udział w jutrzejszej walnej 
kampanii, zwanej ogóinem zgromadzeniem akcjo- 
narjuszów kolei wiedeńskiej.

Przeświadczenie o takim charakterze cudzoziem
ców, spożywających śniadanie, jeszcze bardziej zao
strzyło ciekawość obecnych.

Goście zagraniczni wcale się nie krępowali, pro
wadząc głośną i ożywioną rozmowę, przeważnie 
w przedmiocie obrad jutrzejszych.

Było to coś w rodzaju przedwyborczego zgroma
dzania, tern oryginalniejszego, żc się odbytyało na 
otwartem powietrzu, przy spożywaniu śniadania 
i w obecności licznej galerji.

Kiedy ktoś głośno mówi, słuchający me mają po
trzeby zachowywać fałszywej dyskrecji, pozwolę 
więc sobie echa tej pogawędki gości zagranicznych 
w pewnych szczegółach powtórzyć.

1 Wprzód jednak zapoznajmy się bliżej z uczestni
kami tej oryginalnej sesyjki.

Jest ich przeszło 30-tu.
Właściciele akeyj wysiali na posiedzenie tych, 

którzy są obeznani z przedmiotem.
Między przybyłymi spotykamy prawników, jako 

to: Gastona Cardinala, notarjusza z Brnkselli, Augu
sta von Dorpe, notarjusza z Antwerpji, adwokata 
Rajmunda von Ypei sele z Antwerpji i Mortiaua de 
Mully z Paryża, Oskara Raquera, budowniczego 
z Brukselli, Edmunda Guillet'a, inżeniera z Paryża, 
i wiełu innych.

Znajduje się też i mówca jeneralny, obdarzony 
podobno niezwykłym talentem krasomówczym, p. 
Henryk Gueneau de Mussy z Paryża.

Nie brakuje nawet i przedstawicielki płci na
dobnej.

Jest nią pani Antonina Vie, mieszkanka Paryża, 
posiadająca sporą liczbę akeyj i gorliwa stronniczka 
p. Bertranda Lysena.

Dama ta pozostała w hotelu Europejskim, gdzie 
wszyscy zagraniczni akcjonarjusze zamieszkują.

*
Pewność jutrzejszego zwycięztwa stanowiła resu

me całej prowadzonej rozmowy, o ile ta dotyczyła 
celu przybycia.

Jeden z interlokutorów.odczytywał z przygotowa
nej karteczki jakieś cyfrowe dane, o ile mogliśmy 
wyrozumieć, dotyczące projektowanego etatu.

Inny wyjaśniał kwestje prawne, był to więc 
prawdopodobnie któryś z wymienionych notarjuszów 
lub adwokatów.

Z kilku słów wypowiedzianych przez tę osobistość, 
należałoby wymiarkować, że odbył juz przedtem 
koferencję z jakimś tutejszym prawnikiem.

Mówiono też o wyborze przewodniczącego jutrzej
szego zebrania, lecz nazwisk nie wymieniono.

; Słyszeliśmy zdanie, iż będzie wniesioną propozy- 
! cja prowadzenia dyskusji w języku francuskim.

Rozmowa nie dotyczyła jednak wyłącznie pewne
go przedmiotu ogólnego zgromadzenia.

*
Kilku cudzoziemców wymieniło między sobą zda

nia, dotyczące wrażeń, odniesionych z pobytu w War
szawie.

Zachwycano się Saskim ogrodem, przyczem usły
szeliśmy gorzką lecz prawdziwą opinję jednego 
z tych, który poprzednio już był w naszem mieście.

Opowiadający przedstawiał, jako rzecz charakte
rystyczną, iż w każdej porze dnia można spotkać 
wysiadujących w Saskim ogrodzie mnóstwo młodych 
ludzi, widocznie próżnujących.

Takiego widoku nie dostarczy żaden ogród pu
bliczny w jąkiemkolwiek z miast zagranicznych.

Spostrzeżenie, niestety! prawdziwe.
Pomysłowi cudzoziemcy dziwili się, dlaczego we- 

reuda cukierni aię jest połączona z arkadami t. zW»

....- . _ Nr. ki 
pałacu Skwarcowa, wówczas bowiemmolnabv^ 
dzie najwspanialszą w mieście restauracje let

Po godz. 10-ej całe towarzystwo opuściło oL. 
udając się w stronę alei Ujazdowskich dla zwifł ’ 
nia botaniki, parku łazienkowskiego i t. p eaz°'

Po południu w sali hotelu Europejskiego 1M • 
odbyć jeszcze sesja przedwyborcza,' w ściśU 
kniętem kółku. za®‘

Cudzoziemcy spędzili wczorajszy wieczór w 
ku i dziś również podążą do Doliny.

________ ____  W

i ® k BOLO ® jJT’8’
7 s. p. KSIĄDZ MHC2SAŁ GOGOLEWSKI 

kanonik, proboszcz parafji Raszyn, po długiej chor, 1^7, , 
w dniu 21-ym maja, w wieku lat 84. Pozostały brat i f, "'u 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wynrow2 
me zwłok odbyć się. mające w dniu 23-iin maja w parafii^ 
szyn, o godzinie 7-ej wieczorom. —1827

t Ś. p. ksiądz Tadeusz Gorczyński 
proboszcz i dziekan w Garwolinie, zmarł dnia 22-gomaiar 1? 
o godzinie 6-ej zrana.

Pogrzeb odbędzie się dnia 25-go b. tn. —1818—•
t Ś. p. AWJiA z Krotoszyńskich JEŻYŃSKA 

żona b. obrońcy sądowego, po krótkiej i ciężkiej chorobie «. 
patrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 67, dnia 21-o-o ii.fr 
ja r. b., zasnęła w Bogu. Pogrążony w smutku mąż wraz°z cór. 
ką, synami i wnukami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele św 
Ducha (po-paulińskim) przy ul. Freta w piąt k, to jest dnia 24 
maja, o godzinie H-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 5-ej po południu w 
cmentarz powązkowski. —1819—

t p. Właiysław PallmHńil, 
obywatel gub. wileńskiej, powiatu dziśnieńskiego, w majątki 
swym Zamosz zmarł dnia 7-go kwietnia r b. z cierpienia ser
ca. Jako idealny syn, brat, mąż, ojciec, przyjaciel i opiekun 
biednych, znanym był w odległych okolicach, a tłumy ludu dla 
którego był dobroczyńcą prawdziwym, odprowadzające zwłoki 
jego na miejsce wiecznego spoczynku i głęboki żal rodziny, 
przyjaciół i sąsiadów, najwymowniej świadczą ojegosercul 
czynaph życia całego.

Cześć jego pamięci i spokój jego duszy.
1821— Franciszek Oskierka.

+ W dniu25-ym maja r. b., to jest w sobotę, o godzinil 
ii-ej zrana, w kościele na Powązkach, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Konstantego Rzuchow- 
skiago, b. zawiadowcy stacji Warszawa kolei warsz.-wied. 
i warsz.-bydg., poczein nastąpi przeniesienie zwłok do grobu 
familijnego; na ten smutny obrzęd pozostała córka zaprasze 
uprzejmie krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów nie 
boszczyka. —1820—

f Za spokój duszy 
ś. p. Joanny z Reichów i-go ślubu Woicickiej, 

2-go Wiśniewskiej, 
odprawioną zostanie wotywa dnia 24 maja; tj. w piątek, jako 
w rocznicę imienin, o godz. tO-ej i pół rano w kościele sw. 
Antoniego (po-reformackim) przy ul. Senatorskiej, na ktoi^ 
pozostały mąż wraz z synem zaprasza szanowną fanulję.—lol’* 

t Dnia 24-go maja, to jest w piątek, jako w dniu imienin 

ś. j. Jsanay i Łtujitkitli SlsHjisBj,. , 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele ŚW. Krzyza M 
Krakowskiem-Przedm., o godz. 10-ej i pół zrana, na Kt 
stroskana rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomy
i Jutro, to jest dnia 24-go maja, jako w 10-tą rocznicę smier 

ci ś. p. Józefy z Popielów Leszczyńskiej, odbędzie się > 
żałobna o godzinie 8-ej zrana, w kościele, św. Jozeta (P°’“ 
melickim) na Krak.-Przedm.. na którą rodzina zaprasza. -

•j- Za duszę s. p. J oannj 
Justyny Węgleńskiej 
się w dniu 24-ym maja 
10-ej zrana w kościele śi 
nabożeństwo żałobne, na 
krewnych, przyjaciół i zr

r b to iest w piątek, o godzini 
w. Antoniego przy uli.cy.S.ena‘°S 
które pozostały mąz i ojciec zapra^ 
laj ornych.

Z ZF’etexslO'U.xg'S--
Now. wr. zamieściło artykuł, zatytułowany:« 

patje francusko-russkie”. Organ p. - gj. 
wodzi, iż wzajemna sympatja, jaką ,°b 1 
obecnie russey i francuzi, ma wszelkie ee J ja. 
łości. „Jest to, koniec końców, przymieize p 
da Now. wr. — lecz przymierze bez wzaje-
goło wych określeń, przymierze, °Par wje czy 
mnem zaufaniu i wzajemnym pożytku. • n 
takie przymierza nie są właśnie najtrwa A jy.

Według słów Birż. wied., w ciągu naj tgrsbur- 
godni i miesięcy na rynku P’eni5znyinfl.Łje fipan- 
skim dokonane będą nowe poważne °P 'cz8j że 
sowę i emisyjne, które pozwalają PJ^P tenl pola 

w ostatnich czasach widoczną była na ry jQff0. 
prywatnej publiczności przewaga go . pOwa- 
dząca, iż przez pewien okres nagroma y oa gje|. 
żne kapitały, ujawniające się w chwn , & Cocento* 
dzie wyczerpał się cały zapas PaP’ .innych war' 
wych oraz hypotecznych i gdy kupn juje zna- 
tości kolejowych, bankowych 11. p- <ta]ów, oral 
czne podwyżki ich ceny. Te zawy1 P mniejs^®* 
zadawalanie się ze strony kapitans 
byle pewnym, dochodem daje, wetV °,H 
rękojmię, że ruch przedsiębiorczy wa 
dzie.



tff. M*

ztwerskicj, wołogodzkiej, permskiej i wiackiej) otwo- 
zostały na wzór zagranicznych mzsze szkoły 

Sicze, mające przygotowywać t. zw. konduktorów 
i vcb Obecnie mimsterjum dóbr państwa otwiera 
•!«cze’takie same szkoły w trzech innych guber
niach (moskiewskiej, woroneskiej i riazańskiej), a, 
• k sie zdaje, istnieje projekt utworzenia całego sze- 
J“u tyCh pożytecznych instytucyj w coraz to no- 
wvch gubernjach państwa. Szkoły te istnieją przy 
wzorowych leśnictwach i mają kurs dwuletni, prze
ważnie praktyczny. Do szkoły przyjmują młodych 
ludzi 16—18 lat, którzy ukończyli kurs dwuklaso- 
‘ j szkoły powiatowej, miejskiej lub wiejskiej. Li
czba uczniów w szkole ograniczona jest do 15-tu. 
Cale utrzymanie i nauka uczniów odbywa się na 
koszt rządowy i w tym celu mipisterjum asygnuje 
do rs 180 na każdego ucznia. Wychowańcy, któ
rzy ukończyli całkowity kurs szkoły, otrzymują ty- 
tu konduktora leśnego ze wszystkiemi przy wiąza- 
Bemi do niego przywilejami.

Dzienniki petersburskie donoszą o wykryłem nie
dawno, a podobno na wysoką skalę praktykowaneni 
fałszowaniu herbaty za pomocą domieszki liści po
ziomek leśnych, Oczywiście i my pijemy taką her-

Trzeba przyznać, że organ ks. Meszczerskiego 
umie być zawsze oryginalnym. Świeżym tego, przy
kładem są arcy-samoistne poglądy Grazdanina na 
sprawę projektowanej kolei syberyjskiej.. „Nikt i 
nigdzie nie mówił jeszcze o pożytku kolei syberyj
skiej dla Rosji—mówi umitrowany redaktor—chyba 
jaki dziesiątek inteligencji tamtejszej i różnych miej
scowych administratorów, gdy ż tym chodzi o to, aby 
mogli częściej jeździć do Petersburga i za pomarań
cze oraz papierosy płacić taniej.” To ma być jedna 
przyczyna, a druga: „Kolej syberyjska wydaje się 
smacznym kąskiem dla przedsiębiorców i inżenie- 
rów, którzy przy tej sposobności myślą dobrze wy
ładować sobie kiesy.” Tylko te, według Grażdani- 
na, a nie inne pożytki mogą spłynąć z wybudowania 
kolei syberyjskiej. Zresztą ks. Meszczerskij dość 
często wzdycha do tych czasów, kiedy jeszcze je
żdżono kibitkami i nie znano lokomotyw.

Ostatnie wiadomości
Berlin 22-go maja. — Dzisiejsza parada gwar- 

dji przed królem Humbertem zgromadziła przeszło 
200,000 ludzi. Obydwaj monarchowie, tudzież ce
sarzowa, uczestniczyli na koniach.

Bruńswik 18-gomaja.—Zakłady kopalni wę
gla brunatnego „Louisa” przy Warsleben położone, 
a własnością Bautzlebena będące, zapadły się na 
skutek przerwania się chmury i podmycia kopalni. 
Bom maszyn, wieża wind, kuźnia, kantor, dom rewi
dentów, część kotłowni z całkowitem urządzeniem, 
znikły w głębi. Pozostała przepaść na óO metrów. 
Z powodu święta nie było żadnej straty w ludziach.

Paryż 17-go maja.— Na dzisięjszem posiedze
niu izby deputowanych Lyonnais interpelował rząd, 
czy zamierza wziąć udział w międzynarodowej kon
ferencji berneńskiej, która na wniosek szwajcar
skiej rady związkowej ma zająć się kwestją robo
tniczą. Minister spraw zewnętrznych, Spuller, o- 
•'yiadczył, iż Francja, która wzięła inicjatywę w roz
wiązaniu tej wielkiej kwestji społecznej, będzie 
uczestniczyła w konferencji berneńskiej i zaopatrzy 
swojego delegata w odpowiednie instrukcje, skoro 
>ylko rząd szwajcarski uwiadomi go o szczegółach 
pmgramu. Hr. de Mun przypomniał, że zasługa ini
cjatywy w tej mierze należy się stronnictwu katoli
ckiemu we Francji.

londyn 21-go maja. — Izba gmin przyjęła 
w trzeciem czytaniu 183 głosami przeciw 101 bil o 
pomnożeniu floty.

Ww „Kurjera Warszawskiego"

®u czarnogórskiego, przybyli wczoraj o godz. 4-ej do 
Petersburga.
.^Petersburg 23-go maja. (Teł. Aj. półn.) — 

czoraj w sądzie okręgowym rozpoczął się proces 
® ywatehi honorowego Bunakowa, który otruł swo- 

kochankę Szarszawinę. Z 98-iu powołanych 
E"’iadków nie stawiło się 30 tu. Oskarżony upór- 
czy Wie zaprzecza swojej winy.

Wiedeń 23 go maja. (7W. pryw. Kurj, IK)— 
’• Paafe polecił namiestnikowi Galicji, Badenie- 

rnil> aby przy wyborach sejmowych nie utrudniano 
Osinom ubiegania się o mandat poselski, aby ró

Petersburg 23-go maja. (Tel. Aj. póln.) 
s'a.żę Czarnogórski z księciem Daniła, następcą

KURIER WARMZAW8KL — Dnia 23 maja

wnież wobec kandydatur włościańskich w Galicji za
chodniej zachowywano się neutralnie.

Wiedeń 23-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — 
Pociąg, którym cesarzowa Elżbieta powracała wczo
raj z Wiesbadenu do Wiednia, uległ pod Frankfurtem 
wykolejeniu, skutkiem którego trzy wagony tylne 
wywróciły się. Żadnych smutnych następstw wy
padku nie było; dwie osoby doznały lekkich kon- 
tuzyj.

Budapeszt 23-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Grupa deputowanych katolickich krząta się około 
zorganizowania w jesieni na Węgrzech kongresu 
katolickiego.

Berlin 23-go maja. (lei. pryw. Kurj. War.) — 
Książę Bismark był przyjmowany wczoraj na dłuż- 
szem posłuchania przez króla Humberta i konfero
wał długo z Crispim, król Humbert wraz księciem 
Neapolu odwiedził ks. Bismarka. Wieczorem pod
czas obiadu dworskiego, król Humbert i cesarz Wil
helm wznieśli toasty na cześć przyjaźni włosko-nie- ' 
mieckiej. Wieczorem był wielki capstrzyk. Dzisiaj 
zrana obydwaj monarchowie udali się do Poczdamu ■ 
na wielką paradę, odwiedzą także grób cesarza Fry- i 
deryka.

Berlin 23-go maja. (Tel.- Ajencji póln.) -- 
Podczas wczorajszej parady cesarz Wilhelm dwu
krotnie przeprowadził w marszu ceremonialnym 
przed królem Humbertem wojska. Cesarzowa wśród 
błyszczącej świty wyjechała konno.

FuryŚ 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Rząd odpowiedział odmownie na przedstawienia dy
rektorów scen i restauratorów z powodu otwierania 
wystawy przez znaczną część nocy.

Paryś 23-go maja. (lei. pryw. Kur. War.)— 
Proces Perriną, który w d. 5-ym b. m. strzelał śle
pym nabojem do prezydenta Carnota, toczyć się bę
dzie d. 28-go b. m. Kara przewidziana przez arty
kuł 309-go kodeksu karnego Orzeka, więzienie od 
sześciu dni do dwóch lat, albo grzywnę.

Parys 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Książę Ferdynand koburski ma pojąć za żonę księż
niczkę Małgorzatę, drugą córkę księcia de Chartres.
llzym 23-go maja. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 

Podczas gdy rozmaite dzienniki oceniają sympaty
cznie podróż berlińską króla Humberta, powiada or
gan papieski, Voce della Verita, że podróż ta jest do
tkliwą przykrością dla Austrji i zachwsewa dzisiej- 
szem przymierzem potrójnem. Meseagiero oświad
cza, że większość narodu włoskiego wrogo usposo
bioną jest dla aljansu monarchów, czego dowodzi ol
brzymia moc wysłanych we wtoi e k do Paryża de
pesz z wyrazami sympatji.

Wenecja 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Z papierów, zabranych u anarchistów, uwięzionych 
w Medjołanie, okazuje się, że zamierzali oni owła
dnąć miastem i ogłosić w niem komunę.

Belgrad 23-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Król Aleksander po koronacji swej odbędzie podróż 
po kraju i wróci do Belgradu dopiero w d. 9 ym 
łipca. Dlatego przybycie królowej Natalji do Iwanki 
znowu zostało odroeZonem.

Belgrad 23-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
W tutejszych kołach liberalnych panuje wielkie roz
czarowanie z powodu, że metropolita Michał wymó
wił się od wszelkiego demonstracyjnego przyjęcia. 
Radykaliści szydzą z liberałów, że im się nie powio
dło z metropolity zrobić głowę stronnictwa.

Berlin 23-go maja, g.2. m.30 (Tel.pr, K. W.)—
Ruble w gotówce
Kuble na dostawę

(wezorąj 217.60)
(wczoraj 217,25)

GIEŁDA.
Warszawa. 23-go maja.

W walutach obcycn ruch mały. Berlin długi oddawa
no po 46.10. Berlinem krótkim obracano po 46.05, 46 
i 45.95, przeważnie jednak po 46 i 45.95, żądając 46.15. 
Inne niemieckie miasta bankowe oddawano po 46 z dłu
gim terminem i po 45.87^ z krótkim. Landyn krótki 
chciano oddać po 9.39, brano po 9.37|. Paryż krótki 
kupowano po 37.37| i 37.35, przy zaofiarowaniu 37,50. 
Wiedeń krótki oddawano po 79.85, 79.80 1 79.70, przy 
żądaniu 80.05.

W papierach obroty średnie, przy dążność móęni^jszój. 
Żądano za listy likwidacyjne 8Ś.40 i 88, według wjieikó- 
ści odcinków, a zapłacono 88.05 i 88.10 za kilkadziesiąt 
tysięcy w sztukach po rs. 1,000 i 500, oraz87.60, 87.65, 
87.70 i 87.75 za kilkanaście tysięcy w sztukach, dro
bnych. Wschodnie pożyczki ofiarowano po 100.3)5 I i II 
em. i po 100.50 III em., a zapłacono za kilkanaście ty
sięcy II em. po 100.12 j. Osiągnięto za kilka tysięcy bi
letów banku państwa IV em. po 99.62|. Nową pożyczkę 
4% chciano zbyć po 86.15, a zbyto kilka tysięcy po 
85.85. Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 
98.30 I ser. i po 97 II, III, IV i V ser., a umieszczono 
kilkanaście tysięcy I ser. po 98.15, oraz kilkanaście ty
sięcy ostatniej serji po 96.60, 96.65, 96.70, 96.7-5 i 96.80.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla waltat obcych 
słabe, wyczekujące. W. <■>-
..H.K.in.il.i I . I I II l

Dolina Szwajcarska.
Letni Cyrk Francuski

Śoucke i Bakerel.
Codziennie wielkie przedstawienie z urozmaicę 

nym programem.
Początek o goclz. 8 wieczorem
Od godziny 6-ej koncert młodzieży węgierskiej w 

ogrodzie, osoby posiadające bilety do cyrku, za kon
cert nie plaeą. 672

PANOBAMA^W^WpF W tym tygodniu Szwajcar ja, 
„Barskie widoki Bernu™. 658

— Dr Bolesław Wńlberg, ordynuje, jak 
w roku zeszłym w Ciechocinku, hotel Mflllei-a. 1M2

674r Stemplowe kontrakty na najem lokali, 
różnych cen Weksle z różnemi tekstami, poleca han
del St. Winiarskiego, Nowy-Świat 58 w Warszawie.

podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 13 (25) 
maja r. b,, powozy na linji „Plac Zamkowy—Stacja 
Towarowa W. W.” przestaną kursować a w zamian 
przywróconą zostaje dawna komunikacja z Pową
zek do stąeji Towarowej przez plac Teatralny i ulj» 
cę Królewską. 673r

bardso dogodnych w ogrodsie, pocemneh 
przystępnych, sa rogatką Belwederską nr 
10, dom Stójanowskiego i w resursie Obywatelskiej. 
Wiadomość od godziny 11—1-ej. 18z2

zebranych, 4 letnich, siwych, miary 4 werszki., zda 
tnych do zaprzęgu i pod wierzch. Widzieć można 
hotel Lipski, ulica Bielańska. 1S13

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

’t: o6 g»

BI

„Whippet™, „Jiussian 
;, „Imperial™ i innych.

® 00
$ 3

(Ruch wszystkich części na kulkach) 
(Dwiźenje wsiech czastiej na szarykach) 

lis. 150 -WS 
wras s opakowaniem dostarcza- 

ją franco Warszawa 
Birmy handlowe Jt. Block: Peters
burg Bolszaja Morskaja, JSoskwa Kuzniet- 
skij Most, Ekaterynburg ^obornaja. 633

— Świeże nasiona Sosny i Jlodrzewia po 
zniżonej cenie poleca Ogrodnik . Falski Ma
zowiecka 11.

•Jedyny Skład Błówny na 
Bosję

£
C5

O. 9

colą

„Swift11, 
Club*

— A.—Co raz to lepiąi. Domyślam się co za
szło. lak drogiej pamiątki irigdy nie zniszcz*. 
obawiaj się.—IMS
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BANKU PAŃSTWA.
Najwyższym Ukazem z d. 26-go kwietnia r. b., 

Wydanym na imię Ministra Skarbu, polecono wy
puścić nowe 4% obligacje na sumę nominalną 
310,498,090 rubli złotem. = 1,241,992,000 frankom 
= 1,003,5:29,536 marko s cesarsko-niemieckim = 
49,120,783 funtom szterlingom i 12 szylingom = 
593,672,17'6 guldenom holenderskim —239,083,460 
dolarom w zlocie.

Obligacje te wnoszą się w księgę długów państwa 
pod nazwą konsolidowanych Russkich .4% dróg że
laznych obligacyj 2-ej serji.

Pożyczka ta przeznacza się na wykupienie w ca
łości pozostałych w obiegu 5% konsolidowanych 
obligacyj Russkich dróg żelaznych 1-ej emisji 1870 r., 
3-ej emisji 1872 r., 4-ej emisji 1873 r. i 7-ej emisji 
1884 r., na sumę nominalną 43,543,200 funtów szter- 
lingów.

Obligacje te wraz 4% konsolidowanemi obliga
cjami Russkich dróg żelaznych 1-ej emisji zastąpią 
5% konsolidowane obligacje Russkich dróg żela
znych i będą rozdzielone między drogi żelazne, ozna
czone w Ukazach: 9 (21) stycznia 1870 r., 17 lutego 
(1 marca) 1871 r., 27 marca (8 kwietnia). 1872 r., 
14 (26) listopada 1873 r. i .28 marca (9 kwietnia) 
1884 r.

Obligacje 2-ej emisji wypuszczają się imienne i na 
okaziciela, w wartościach: 125 rubli zlotem, 625 ru
bli złotem, 1,250 rubli złotem i 3,125 rubli złotem, 
licząc każde 125 rubli złotem=500 frankom=404 
markom=19 funtom szterlingom 15 szelingom i 6 
pensom=239 holenderskim guldenom=96,25 dola
rom w zlocie.

Obligacje 2-ej emisji przynoszą, poczynając od 20 
marca (1 kwietnia) 1889 r. 4% rocznego dochodu, 
wypłacanego kwartalnie w terminach: 20 marca (1 
kwietnia), 19 czerwca (1 lipca), 19 września (1 paź
dziernika) i 20 grudnia (1 stycznia).

Uwaga. Procenta należne w terminie 19 czerwca 
(1 lipca) 1889 r. zaliczają się przy kon
wersji konsolidowanych 5% obligacyj 
Russkich dróg żelaznych na nowe 4% 
konsolidowane obligacje, jak również"przy 
subskrybcji na nowe obligacje za gotowi
znę. Kupon z terminem 19 września (1 
(października) 1889 r. będzie się znajdo
wał przy tymczasowych świadectwach na 
nowe obligacje.

Obligacje 2-ej emisji umarzają się półrocznemi lo
sowaniami: 19 czerwca (1 lipca) i 20 grudnia (1 sty
cznia) corocznie, poczynając od 20 grudnia (1 sty
cznia) 1889/90 r., w ciągu 81 lat. Wypłata za wylo
sowane obligacje dopełnia się po upływie trzech mie
sięcy, od dnia losowania, w nominalnej ich wartości 
i dlatego tworzy się oddzielny fundusz umorzenia 
przez potrącenie w każdem półroczu 0,084,281% od 
sumy nominalnej pożyczki, z dołączeniem 2% od 
wszystkich umorzonych obligacyj.

Wypłata procentów i kapitału za wylosowane obli
gacje tej pożyczki dopełnia się: w w St. Petersbur
gu w Banku Państwa—rublami, złotem, albo bileta
mi krędytpwemi podług kursu, w Paryżu—franka
mi, w Berlinie — markami cesarsko-niemieckiemi, 
w Londynie—funtami szterlingami, w Amsterda
mie—guldenami holenderskiemi, w Nowym Jorku— 
dolarami złotem—w następujących, wskazanych 
przez p. Ministra Skarbu miejscach:

w Paryżu w domu Bankierskim bracia Rotszyld; 
w Londynie w domu Bankierskim N. M. Rotszyld 

i Synowie;
w Berlinie w Zarządzie dyskontowego Towarzy

stwa;
w Berlinie w domu Bankierskim S. Blejchreder; 
w Frankfurcie nad Menem w domu bankierskim 

M. A, von Rotszyld i Synowie;
w Amsterdamie i na rachunek braci Rotszyld 
w Brukselli . tych miejscach, którym ope- 
w Nowym Jorku Przez„ , .tenże dom bankierski.
Konsolidowane Russkie 4% dróg żelaznych obli

gacje I-ej seiji uwalniają się na zawsze od wszel
kich russkich podatków.

i , " i

wania się władzy, przyjmującej zapis i d) biletv 
kredytowe podług kursu- ’ ’

3) Subskrybenci, którzy zażądają wnieść 5°/ Ann 
solidowane nie wylosowane obligacje, powinni obia 
śnić o tern przy zapisie, lecz same obligacje mora 
przedstawić albo’ przy zapisie, albo i później N tylko d» 5 .(17; czerwca 1889 r. W tjV«ł* 
wypadku obowiązani są przedstawić przy zapisie 
kaucję w wysokości 25 rubli kredytowych na każde 
50 funtów szterlingów nie przedstawionych i 5^y ob ii* 
gacyj; kaucja ta może być przedstawionagotowizna 
albo papierami procentowemi, przyjmowanemi przez 
Bank Państwa na kaucje przy wydawaniu pożyczek 
podług normy, ustanowionej dla tego rodzaju poży
czek. Kaucja ta, skoro 5% obligacje będą złożone, 
zwraca się.
Uwaga. Przy zapisie w Banku Państwa i jego kan

torach, na ■ równi z papierami procentowemi 
przyjmują się na kaucje kwity, wydane na de- 
pożyta, złożone do przechowania w tym zarzą
dzie Banku Państwa/ w którym właściciel de
pozytu na obligacje zapisuje się, a także czeki 
na zażądane do zwrotu papiery procentowe, 
swobodne od długu, zostające na specjalnym 
rachunku bieżącym zapisującego się w tym za
rządzie, który przyjmuje do zapisu na obli-

• • gacje. •
5% konsolidowane obligacje, przedstawione na 

spłatę, przy zapisie na nowe 4% obligacje, powinny 
mieć wszystkie kupony, poczynając od kuponu na 
najbliższy po 19 czerwca (1 lipca) 1889 r, termin.

4) Cena zapisu obligacyj nowej pożyczki przy 
spłacie takowych 5% konsolidowanemi obligacjami 
russkich dróg żelaznych oznacza się na 911 nomi
nalnej wartości. Na rhchunek tej ceny obligacje 5% 
konsolidowanych pożyczek 187Ó, 1872, 1873 i 1884 
r. ze wszystkiemi kuponami, poczynając od kuponu 
na najbliższy po 19 czerwca (1 lipca) 1889r. termin 
będą przyjmowane po cenie następującej: ,

obligacje 1870 r. za Ł 100 z kuponem 20 hpca 
(1 sierpnia) 1889 r. następnemi po 643 r. 75 kop. zł.;

obligacje 1872 r. za Ł 100 z kuponem 19 wrze
śnia (1 października) 1889 r. i następnemi po too 
r. 50 k. zł.; ,

obligacje 1873 r. za Ł. z kuponem 19 'istopa
(1 grudnia) 1889 r. i następnemi po 633 r. 50 *op. 

' złotem; n -
• obligacje 1884 r. za Ł. 100 z kuponem i P 
I dziernika (1 listopada i następnemi po 636 !'■ z • 
' Na zasadzie tego rachunku subskrybent, pi 

stawiający 5% konsolidowane obligacje, otrzy J 
odpowiednia sumę nowemi 4% obligacjami, ro 
zaś, która nie może być pokryta nowenn o ? 
mi, będzie zapłacona subskrybentowi bile a 
dytowemi podług kursu. „f;nnvch

■ Suma brakujących kuponów przy przeasta 
na spłatę 5% konsolidowanych obligacjac 
się z ich nominalnej wartości, przyczer ]. gj
2 funty 10 szylingów przyjmują się za 1 
kop. złotem. . 0, oblige5) Żądania za konsolidowane russkie ,/o
ęje dróg żelaznych I, III, IV i VII-eji.enn?^ : | seiii. 
spakajane w całości nowemi.4% obhgacj 7

6) Cena zapisu na konsolidowane 1 tl°sffarUDbc
dróg żelaznych obligacje Ii-ej serji, P1ZJ _hi:<racja- 
spłacenia onych nie 5% konsolidowanym £ofo. 
mi russkich dróg żelaznych, lecz gotow ^runj;ów, 
nemi wyżej wskazanemi w punkcie 2 . ffgt.
wartościami oznacza się na 91% nomiu
tośfci. . wskazać

Przy zapisie na gotówkę, albo na m >■ .
w punkcie 2 wartości, przedstawia się obligaC^ 
sokości 8 rub. kredyt, na każdą zaząca < pro 
w 125-rubli złotem, gotówką, albo pap -o{ 
centowemi, jak i przy zapisie na zam. . wagę do 
konsolidowane obligacje (patrz punk

Przy wydaniu należnych subskrybent 
partycji obligacyj, kaucja ta zalicza się 
albo zwraca się subskrybentowi. . ■, cVCh °'il'

Na wypadek, jeżeli mniej będzie wy

Na zasadzie tegoż Najwyższego Ukazu z d. 26-go 
kwietnia r. b. P. Minister Skarbu podaje do po
wszechnej wiadomości.

.1). Znajdujące sie w obiegu nie wylosowane i nie 
skonwertowane - na zasadzie. Najwyższego Ukazu 
z dnia 20 lutego 1889-go r. 5% konsolidowane obli
gacje russkich dróg żelaznych 7-ej emisji z roku 
1884-go ulegają skupowi w dniu 3 (15) sierpnia r. b. 
w skutek czego procenta od rzeczonych obiigacyj 
z tymże dniem ustają.

3) Posiadacze 5% konsolidowanych obligacyj 
dróg żelaznych 7-ej emisji, a także 1-ej, 3 ej i 4-ej 
mogą przedstawiać takowe do konwersji na 4% 
konsolidowane obligacje dróg żelaznych Il-ęj emi
sji—a żądania ich będą spełnione—różnica zaś, któ
ra nie może być pokryta nowemi obligacjami będzie 
zapłacona subskrybentowi biletami kredytowemi 
podług kursu.

3) V/razie nieprzedstawienia do konwersji wszyst
kich niewylosowanych i nie skonwertowanych na 

•zasadzie Ukazu z dnia 20-go lutego 1889-go roku 
5% obligacyj Russkich dróg żelaznych 1-ej, 3 ej i 
4-ej emisji, takowe podlegają spłacie w roku bieżą
cym w terminach, które dla każdej emisji będą 
wskazane przez Pana Ministra Skarbu.

Jednocześnie p. minister skarbu polecił otworzyć 
zapis na mające się wypuścić, na zasadzie Najwyż
szego Ukazu 26 kwietnia r. b. konsolidowane 40/° 
dróg żelaznych obligacje 2-ej serji na następujących 
warunkach:

A) Zapis na zamianę 5% konsolidowanych obli
gacyj russkich dróg żelaznych, na nowe obligacje, 
będzie przyjmowany, poczynając od dnia publikacji 
tego ogłoszenia do 12(24) mąjar. b. włącznie, zapis 
za gotówkę, będzie przyjmowany tylko 12 (24) ma
ja r. b.

B) Zapis na nowe 4% obligacje, tak na zamianę 
na 5% konsolidowane obligacje russkich dróg żela
znych, jako też za gotówkę będzie dopełniać się:

w Banku Państwa w S.. Petersburgu i w jego kan
torach: w Moskwie, Warszawie, Odessie, Kijowie, 
Rydze i . Charkowie, a oprócz tego w 8. Petersbur
skim Międzynarodowym Handlowym i w Dyskonto
wym i Pożyczkowym Bankach;

w Paryżu u Braci Rotszyld,
w Brukseli i Amsterdamie u Gr. Lambert,
w Amsterdamie u A. Tausl.
W.) Zapis tylko na zmianę 5% konsolidowanych 

obligacyj Russkich dróg żelaznych będzie przyjmo
wany:

w Londynie u N. M. Rotszyld i Synowie
w Berlinie u C. Blejchneder,
w Berlinie w Zarządzie Towarzystwa Dyskonto

wego.
w Frankfurcie nad Menem u M. A. von Rotszyld 

i Synowie, a także w innych miejscach w Niem
czech.

Zgodnie z tęm będzie otworzony zapis na 4% 
konsolidowane .obligacje 2-ej serji Russkich dróg 
żelaznych: w S. Petersburgu w Banku Państwa, w 
jego kantorach: w Moskwie, Warszawie, Ódeśśie, 
Kijowie, Rydze i Charkowie, a także w S. Peters- 
burgskim Międzynarodowym Handlowym i w Dy
skontowym i Pożyczkowym Bankach, na warunkach 
następujących:

1) od subskribentów, żądających zamiany 5%kon- 
solido.wanych obligacyj Russkich dróg żelaznych na 
nowe 4% obligacje, zapis będzie przyjmowany od 
dnia publikacji tego ogłoszenia do 12 (24) maja r. b. 
włącznie od płacących gotówką—tylko od ló ej go
dziny rano do 4-ęj po południu 12 (24) maja r. b.

2) Na rachunek należności przy zapisie przyjmują 
się: a) niewylosowane 5% konsolidowane obligacje 
Russkich dróg żelaznych 134 i 7-ej serji bez o-

i graniczenia sumy; b) russka złota moneta; w) asy- 
i gnacje zarządów górniczych na półimperjały i na 

złoto w sztabach, licząc półimperjał po 5 rubli z dy
skontem .2% rocznie do .terminu aśygiiacji;’g) czeki 
na Paryż, prżycżem przyjmowanie takowych czeków 
i zaakredytowauie subskrybenta do wpływu pienię
dzy z tych czeków, zależy w zupełności od zapatry-

(w tych miejscach,którym ope-

tenże dom bankierski.



Krasiński M 3.

Na czas krótki! Wyprzedaż ksią 
żeli medycznych russkich ’ 

dla lekarzy i studentów, po zniża
nej cenie:

Aichhorst, Ogólna patologia i te
rapia 2 t.

Hesoch, Choroby dzieci.
Bagiński. Choroby dzieci, 
during, Dermotolo;

Alberta Niemeyera, 
szego, Rozbacha, Gi 
na i

igja, oraz dzieła 
Haakego, Rf.

,r , > utmann, Erikse-
Molgena, Szefa, Kunzego i in- 

, do 50 różnych autorów, do 
nabycia w wie8a1?? G- Ce tner- 

i u
Plac

KURJKK WAKSZAWSKL—Dnia 23 maja 1889*

Wydane czasowe świadectwa przy każdym na
stępnym wpływie, zamieniają się na nowe.

10) Czasowe świadectwa wydają się wyjątkowo 
na okaziciela. Zamiana czasowych świadectw je
dnej wartości na czasowe świadectwa innych warto
ści nie może mieć miejsca.

11) Całkowita przedterminowa spłata obligacyj 
będzie przyjmowana w dnie, naznaczane dla wpły
wów terminowych, i oprócz tego jeden raz w ty
dzień w dni środowe, oprócz środy 30 go sierpnia 
(11-go września) r. b.

12) Na wypadek nie wniesienia pierwszej nale
żności w terminie oznaczonym w ogłoszeniu o repar- 
tycji, subskrybent traci prawo do przedstawionej 
przezeń przy zapisie kaucji.

Właściciel czasowego świadectwa, jeżeli nie opła
ci następnego po nim wpływu w ciągu miesiąca 
od terminu oznaczonego, traci prawo do wszystkich 
zrobionych już wpływów i samo świadectwo uważa 
się za nie mające znaczenia. Opóźnione wpływy 
przyjmują się w ciągu uprzywilejowanego miesiąca 
(w środy oprócz środy 30-go sierpnia (11 września) 
1889 r.) z doliczeniem procentów za opóźnienie 
w stosunku rocznym 6%.

13) O czasie zamiany na oryginalne konsolidowa
ne Russkie 4% dróg żelaznych obligacje II serji, 
wydanych na takowe czasowych świadectw, spła
conych całkowicie, będzie w swoim czasie ogłoszone 
przez oddzielne publikacje.

Oryginalne obligacje wydają się na okaziciela, je* 
żeli właściciele czasowych świadectw nie zażądali 
wydania im imiennych obligacyj. Na wypadek, je
żeli takie żądanie będzie zrobione i czasowe świade
ctwa będą przedstawione do 5/17-go lipca, to za 
wygotowanie imiennych obligacyj nie będzie pobie 
rana żadna opłata.

J 4) Bank państwa będzie wydawać pożyczki, na 
ogólnych zasadach, przyjmując czasowe świadectwa 
na konsolidowane 4% dróg żelaznych obligacje Ii-ej 
serji, tak w całości spłacone, jako i spłacone wszyst- 
kiemi wpływami upłynionych terminów, w wyso
kości 90°/o dopełnionej onymi spłaty.

15) Kupony od konsolidowanych, Russkich 4% 
dróg żelaznych obligacyj Ii-ej serji, a również same 
obligacje, wylosowane, będą przyjmowane na spła
tę należności celnych, a nie wylosowane obligacje 
—na kaucje do zobowiązań ze skarbem, na zasadzie 
obowiązujących przepisów i prawideł. 641

Nr Ul _ ...............
^ aniżeli zażądano, część kaucji, która okaże 

Vhvteozna, będzie zwrócona.
‘ięZatem na rachunek ceny zapisu powinno być 
wniesionej
211/ % w d.nin» oznaczonym w ogłoszeniu o repar- 

H’. . .
,0 o/ 9 sierpnia r. o.
30 % 6 września r. b. 
•^T7^Jh43/8 r. zł. za obligację na 125 rub. zł.

Na rachunek wpływu, należnego w dniu nazna" 
czouym w ogłoszeniu o repartycji, zalicza się kau
cja wniesiona przy zapisie gotowizną.
J 7) Przy spłacie przed terminem w całości warto
ści obligacyj potrąca się na korzyść subskrybenta dy
skonto w“ stosunku 2% roeżnie stosownie do termi
nów i z tem zastrzeżeniem, że bonifikacja procen
tów przy całkowitej opłacie liczy się tylko od 31-go 
maja (12-go czerwca) r. b., wysokości Wpływów wy
jaśnionych. . , , •

8) Przy przyjmowaniu kaucji do zapisu, a także 
50/ obligacyj na zamianę 4%, wydawane będą 
imienne kwity, bez prawa ustępstwa.

9) Przy przyjmowaniu terminowych u,płat, wyda
wane będą cza sowę świadectwa na odpowiednią u- 
płatę. ________________ ____________

50

50

1
1
1

20
20
20
20
20
20
75
20
20

20

DEHJT1S.
JC WIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

. Karji Rodziewiczówny, 
18 konkursie „Kuriera "Warszaw- 

<11 ego , wrszła z druku nakładem tegoż Ko- 
3®?1 £JrZet3&je się we wszystkich keięgar- 
iiach.—ęeaa w w arEzawi9 rs j kop. SO, 
’ ineeyiką Ia prowincję rs. 1 kop. 75.
£*ioy główne: w Administracji „Kurjera 

arszawskiego’’. plac Teatralny A6 9, oraz 
knuze wydawnictw fi. Leweutala, Nowy- 

-------------- Świat Jtó 41. 45r

‘ KSllMRNiA NAKŁADOWA
S. Lewentąla

poleca następujące powieści.
Rs.

Rodziewiczówna Marja. Sirasany
Ata.a'wnw, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1

— Deicajtir, powieść, nagrodzona na
konkursie „Kurjera Warszawskie
go". Wydanie drugie....................1

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch tomach 2 

Junosza Klemens. Panowie bracia,
.powieść z życia szlachty zagonowej 1 

Bałucki Michał. Pańskie dziady . 1
— la. winy niepopełnione................1
— Biały murzyn . .
— Żydówka ....
— Ó kawał ziemi. .
— Sabina............... ’,
— Ostatnia stawka .
— Błyszczące nędze-....................... 1
— Byle wyżej................... ... 1
— Komedjo (Dom otwarty. Ńa łonie

natury. Kojpedje z oświatą) ... 1
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 36 illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla ....... 1 

Dickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko-

^ściaikowskiej (stronic 741) ... 2 35 
W" Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
Milczeniem pocztowym. 358r

0 JÓZIĘ 
komedyjka w 1-ym akęie M. Bałuckiego, 

cena 40 kop.
110 naŁycia we wszystkich Księgar

niach,
oraz nowe następujące tomiki 

nBiWjoieli Teatrów Amatorskich^ 
44. MONOLOGI, zeszyt I (Abrahamo- 

wicz i Ruszkowski, Barański, łłajota, 
Kossowski, Przybylski, Skalski) 40 k.

* 45. NA PRZYSTANKU, w 1 akcie,
nap. Cz. Pion ążek, 40 kop.

* 46. BIAŁY WACHLARZ, w 1 akcie,
nap. Cz. Pieniążek, 40 kop.

47- MONOLOGI, zeszyt II (Pieniążek, 
Coąuelin, Paul de Coś, Greville, Ko- 
narski, Bożydar),' 40 kop.

* 48. TYRAN Z MIŁOŚCI; w 1 akcie,
Gondineta, tłum Walewski, 40 kop.

Lto^,ład księgarni H, Altenberga we 
•Wowie. » W12R

0 „Żababonie” broszurka
Marji K . 722

wyszła z druku i jest do sprzedania w głó
wniejszych księgarniach i w drukarni W. 
Czerwińskiego.—Skład główny u autorki, Ale
ja Jerozolimska Ai 63, m. 20.—Tamże jest 
do sprzedania para kolumn marmuro
wych b. ładnych z takiemiż kandelabrami.

Syndycy tymczasowi 
masy upadłości 

Antoniego Makowskiego 
zawiadamiają, że w d. 12 (24) maja t.,j,. w pią
tek, o gadzinie 10 zrana, w domu pod Jś 14 
przy uli’y Muranowskiej, w mieszkaniu dłu
żnika masy Szmula Kerner a odbędzie się 
publiczna licytacja ruchomości i sprzętów 
domowych za gotowe pieniądze na satysfakcję 
wierzycieli masy.

"Warszawa d. 9 (21) maja 1889 r.
Adwokat przysięgły

Władysław Kalinowski. 
Adwokat przys.ęgły

Julian Szenman.
725 Obrońca F. Halkadera.

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Witolda Zielińskiego.
W myśl art. 502 Kodeksu Handlowego wzy

wa wszystkich wierzycieli rzeczonej masy, 
ażeby w przeciągu dni 40 od daty niniejszego 
ogłoszenia stawili się osobiście lub przez peł
nomocników swoich przed syndykami i o- 
świadczyli co do jakiej sumy i z jakiego tytu
łu są wierzycielami, oraz żeby tytuły swoje 
rzeczonych protensyj złożyli syndykom lub w 
kancelarji Wydziału Upadłości Sądu Handlo
wego Warszawskiego.

Warszawa d. 11 (23) maja 1889 r.
Antoni Pilecki.

1038 Adwokat Przysięgły.

Magazyn Mód
z pracownią sukien i oKryć damskich, położo
ny wjednem z głównych miast Cesarstwa, w 
bezpośredniej komunikacji kolejowej z War
szawą, od lat 10-iu w jednem miejscu egzystu
jący, z wyrobioną klijentelą, do odstąpienia 
z powodu słabości z towarem, urządzeniem i 
umeblowaniem. Interes bardzo korzystny dla 
warsz twianki. Objaśnienia i warunki Święto- 
jerska A5 19, mieszkania JA i. 721

Wyżymaczki 
amerykańskie 
EMPIRE,

I
w ratach tygodniowych po 50 kop., jś| 
polecają j'Hilkneri S-ka, Krakow- H 
skie-Przedmieście J^■ 5-

ZNANE 
z dobrego kroju gotowe ubio
ry męzkie, poleca w wiel
kim wyborze i po cenach 
umiarkowanych, Magazyn 

Wiedeński, Miodowa 2. 645

Znana oi 183Ó roli firma
B. SILBERSTEIN,

dawniej

I W. HANSA, 
zaopatrzyła skład swój egzystujący przy 
ulicy Przechodniej pod N° 1, we 
wszelkie gatunki win, koniaków, li
kierów zagranicznych, oraz win krym
skich i różnych starych miodów, 
sprzedaje ta kowe po cenach .stałych 
umiarkowanych, nadto przyjmuje mo- | 
nety starego bilonu, w pełnej ich 
wartości.

Równocześnie śmiem donieść Sz. Pu
bliczności, że otworzyłam fiilję swe
go składu, przy ulicy Hożej pod Jś 3, 
która również zawsze bywa zaopatrzoną 
W doborowe gatunki towaru.

1002ft Z uszanowaniem, 
B. SILBERSTEIN, dawniej 

M. W. HANNA.

FABRYKA 
egzystująca od lat 22, w pełnym bie
gu, z wyrobioną klijentelą, znana w Kró
lestwie i Cesarstwie, z powodu słabości wła
ściciela do sprzedania. Wiadomość w 
Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 26._______________ 1037R_____

UWAGA!
Do najęcia od I-go Lipca 1889 r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

fiklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
Nś 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany-, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i r.a Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafe-Re- 
staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Kządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, Ncwy- 
Świat A 41. __________ 4S4r

Poszukuje 723 

dzierżawy Apteki 
obr. od 2‘/3—6,000 rs., w Królestwie lub 
Cesarstwie. Adresować: Łomża, Strausberg. 

Reklama bez blagi.
Restauracja „WIEJSKA,” Długa 23, 
poleca Obiady czysto wiejskie po 25 kop. 
Kotlety, Rozbratel, Pieczenie po 15 
kop.—Piwo wiejskie wysokiej dobroci. 1039R 

Kassa Zaliczkowa 
przj ulicy fctiraej Nr 23, 

zawiadamia, iż w dniu 3-m Czerwca r. b. i 
dni następnych, od godziny 10 rano do 4 po 
południu, odbywać się będzie

Licytacja na zastawy, 
które nie wykupiono i nie prolongowano 
w swoim czasie.

Listowne zawiadomieaia msyłane nie 
72U I

Wyciągowe aparaty 
Sayre’go do zawieszania chorych ze 
skrzywieniami kręgosłupa i cierpieniami 
mlecza pacierzowego (tabes, myelitis), 
podług metody Moczutkowskiego i Charoofa, 

najtaniej u

J. Jodłowskiego,
Bielańska Jfe 5 i Marszałkowska 137. 710

Potrzebne:
1OO macior nej^retti zdatne 
do chowu, Zarybek karpiow y 
dwuletni i roczny. Ekonom z do
brami świadectwami, piśmienny, do 
oddzielnego folwarku.—-Oferty piśmien
ne i kopje świadectw do Hotelu Euro- 
pejskiego 56.__________ 728

Stroiciel Farteoiaiiśw, 
ostatnio pierwszy stroiciel finny Herman i 
Grossman, na co posiada chlubne świadectwo, 
przyjmuję obecnie zamówienia u siebie.

"Wspólna 42.
727 __________ BOROWICZ._____

OGŁOSZENIE
Syndycy tymczasowi ma
sy upadłości Henryka 
Szczecińskiego, właścicie
la firmy „Fr. Krupecki“.
Zawiadamiają niniejszem, iż z decyzji 

Sędziego Komisarza tejże massy z dnia 9 (21) 
Maja r. b., poczynając od dnia 16 (28) Maja 
r. b., odbywać się będzie o godzinie 5 po po
łudniu codziennie aż do ukończenia, sprzedaż 
przez publiczną licytację w sklepie przy u- 
licy Leszno pod Jś 2 rozmaitymi towarów 
kolonjalnych; likierów, różnych wódek, octu 
porteru angielskiego, win węgierskich, ff.in- 
cuzkich, hiszpańskich i krymskich, nadto ka
sy ogniotrwałej, maszyny do rąbania cukru, 
lodowni, maszyny do mięszania herbaty, wresz
cie urządzenia sklepowego, mebli i sprzętów 
domowych, przy tejże ulicy pod Nś 7.

"Warszawa dnia 9 (21) Maja 1889 r.
(podpisano)

Józef Domański, Adw. Przys.
724____________ Edmund Fuchs.

I Restauracja
do sprzedania z powodu zmiany interesów 
familijnych, w dobrym punkcie, komorne ta
nie. — Wiadomość w kawiarni, Bielańska 
Nś 16. 1040R-
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KURJER WARSZAWBKLMDnla 23 maja 1889r.

MIGRENY—BÓLE GŁOWY. GUARANA V X

942r

*«s

rs. 1 kop. —

» - » 50

Sprzedaż kiszek parcianych
znanej dobroci, z fabryki

R. A. Kohler w Moskwie.r
odbywa się. po cenach fabrycznych

w Głównym Składzie Rudolfa Kiinłzel
w Warszawie, Graniczna Jfi 9. 949R

cierpieniach stawów, kości i okostnej, w nerwobólach, porażeniach 
w katarach błon śluzowych, w chorobach skóry, w przymiocie (sy-

; APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku" fn™ - 

czono w małej ilości ocukrzonej wody, jest dostateeznem do *wvi 
najgwałtowniejszych bólów głowy,• migreny i newralgij. Wzmacnia*81* 
i toniczn® działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczna przeciw^ 
rzM/gcww żołądka.—.Skład w Paryżu, 8, ulica Viviembb i w GŁówhYcff\?iE

FABRYKA KAMIL ZINDEL
jest do sprzedania.

Na żądanie może być sprzedaną częściowo. Piękne korpusy fa
bryczne, dogodne dla wszelkiego przemysłu, prócz tego sprzedają się 
kotły parowe, maszyny parowe, pompy do wody, rury, przybory i t. p. 
Maszyny farbiarskie i t. d.—Adres: Moskwa, Kożewniki po Derbie- 
nowskoj nabiereżnoj, dom Mamił Bindel w kantorze. 982R

Po długiej praktyce za granicą, 

otworzyłam Fabrykę Gorsetów ‘ 
 pod firmą

MĄKA MLECZNA DLA DZIECL 
najlepszy pokarm dla niemowląt. W zupełności zastępuje mleko 
matki. Łatwo strawne. Wyrabia kości i wzmacnia krew. Wypró
bowane i zalecone przez Prof. D, Godeffroy, Dr. H. v. Berger, dyre
ktora Dr. Exner, radcy rząd. prof. Dr. J. Schnitzler, dyrektora po
likliniki. Dr. E. Falkenfeld i inne powagi lekarskie.

Dla położnic, chorych piersiowych i rekonwalescentów, wyboro
wy ten środek djetetyczny, ma działanie wzmacniające, lecznicze i przeczy
szczające.

SKŁAD GŁÓWNY w Składach materjałów aptecznych Ludwika Spiess 
i Syna i K. Bursztyńskiego i S-ki, oraz w aptece H. Kucharzewskiego.

Cena puszki z opisem użycia 75 kopiejek. 999R
ZAKŁAD WODOLECZNICZY

na Chramcówkach w Zakopanem,
otwarty cały rok.

Ceny za pokój kompletnie urządzony, z pościelą, stół i kąpiele razem dzienni
3 fi. 50 c. do i fi. 50 c., zależnie od wielkości pokoju. .

Prócz leczenia wodą, stosuje się leczenie kąpielami borowinowemi, elektrycz
I mięsieniem i t. p. . .
) Podróż z Warszawy przez Granicę i Dziedzic, aż do Zakopanego trwa mniej 

godzin, a kosztuje około 16 fi. z uwzględnieniem TT kl. koleją. Z Krakowa do y 
kursują w sezonie letnim pociągi kurjerskie, w połączeniu z pociągami innych kolei.

Zarząd Zakładu wysela do Chabówki, stacji kolei żelaznej, na żądanie powóz.
462r Dr. CHRAMIEC, Dyrektor Zakłady

na rzece Wiśle

MAURYCEGO FAJANSA,
od Wtorku dnia 21 b. m., wysyła statki passażerskie Z Warszawy

do Ciechocinka i Torunia.
Statki wychodzą z Warszawy codziennie o godz. 5-ej zrana. 708

Cena biletu z Warszawy do Ciechocinka 1-ą klassą rs. 1.35; 2-ą klassą 75 kop.

BUSKO—Zdroje Siarczano-słono-Jod, Brom i Sól gorzką zawierające. 
Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego. 
Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września.

Droga: z Warszawy do Kielc, kolej żelazna, z Kielc do Buska powozy prywatne.
Zdroje buskie zalecają się w zołzach, reumatyzmie, artrytyzmie, hemorroidach i cho- 

p S(lC ii 1 O 1) O'* *"* * ’ —-* ’ ** t r. ził". cfn 11T ZA TTT 1.’ /"k OO1 "I ZT Iz" Zł C? 4* Tl "ITT” T> zs T.T’ z-1 L zx 1 rt . L_.l -_■ ■ ł
różnego pochodzenia, w katarach błon śluzowych, 
philis), w zatruciu merkurjuszem i t. p.

Wypożyczalnia książek, gazety, orkiestra W. .Namysłowskiego, teatr, wieczory tańcu
jące, restauracja zakładowa z kawiarnią, wydaje obiady oddzielne i wspólne (table d’hdte), 
poczta, telegraf w miejscu.

. Ceny: Wpis dla dorosłych 5 rs., dla dzieci 3 rs., dla gości nio leczących się 2 rs.— 
Kąpiel z wody mineralnej 55 kop., w wannie dziecinnej 35 kop., kąpiel z mułu mineralnego 
od 1 rs. do i rs. ]£Op.—Natrysk 20 kop.—Kąpiel parowa 60 kop. 807R

Charków Hotel „ROSSJA”,
Nowa Administracja: .Józef Buf syn.

Hotel pierwszorzędny. — Num era od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wy»odv — T»i
Informacje handlowe.—Powóz do dworca kolei.— Restauracja nui»lef0B’* dna.—Kuchnia bez zarzutu. ■‘“racja pierwszorzj.

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety nairozmait.,. / czbie i ,Kurjor Warszawski").  * tjrozmaitsze^

NIE CAŁA M6 ’
i polecam wielki trybór gorsetów podług najnowszych fasonów 
paryzkich i wiedeńskich, z najlepszych materjałów zagranicz- 

■g nych jako też i krajowych, zwłaszcza gorsety hygieniczne m 
bi włosiu dla karmiących, ułomnych i dla dzieci do prostego 
o trzymania się.—UWAGA. Fabryka moja od otwarcia, eg/y. 
O stuje wciąż pod tym samym adresem.—Filji fabryka nie posiada.

p?e.zta’ ZAKŁAD LECZNICZY 5 godzin od Warszawy 1 godzina od Lublina, 
dwifimsteSfo NałpO^ńw 4 wiorsty od st. Dr. Z. Nadwiślańską Na- 

.acje. łęczów. Powozy i omnibus na pociąg, poczt.
trycznXi ^°-dole“?iczy (hydropatyczny), z zastosowaniem elek
tem Dra otwarty pod kierun-
skL-h Miw:owv>h i ^enk -do kfłP1011 zelazistych i borowinowych Nałęczów-.7ś '“«■ **1 »*

omaw o?™™.»»»»i« ««
BDuzio. wlaiela M auy.ou Aihnuusirąola Zajadu. 022B

FABRYKA TABACZNA

Werner A. Muller, 
wypuściła nowe Cygaretki z mięszaniny Tytoniu Ju‘ 
recldego i Amerykańskiego, kryte w miejsce bibułki liściem 

cygarowem, pod nazwą.

CYGARETKI BOULANGER 
w cenie za 100 sztuk Nr 12, rs. 1.20, paków, po 100, 25, 1 > 

» » » » 15.
Nr 20.

- ’■ HM '■■ RM 

GŁÓWNY SKŁAD 
I WÓD JimiLWCH NATURALNYCH 
1 . przy aptece
| Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego,

w Warszawie, róg uiicy Marszałkowskiej i Królewskiej.
Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych i'zagranicz- 

B nycli, wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania, oraz produ- 
kia źródłowe, szlamy, ługi, biota, ekstrakta, mydła i sole używane do 

L kąpieli, jak również soki, pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serwatki.
Opis używania wód i kąpieli, oraz djeta przy tychże potrzebna, jak 

H również broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się na żąda
li nie bezpłatnie. Wysyłka do dworców kolei i do domów oraz na zali- 
B ozenie (per Nachnahme), uskutecznia się bez doliczania kosztów odwóz- 
!ki do tychże. Biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat. 

Sw.ieżość wód poręcza się.

P. S. Apteka ma na składzie świeżą krowiankę, czyli limfę ospową. 
Cena piórnika kop. 70.

Adres pocztowy jak wyżej. 
Adres dla telegramów, Ziemiński. Warszawa. Aptekarz.

Zarząd Instytutu Wód Mineralnych 
przy Ogrodzie Krasińskich 

fna honor zawiadomić Szanownych PP. Lekarzy i Publiczność, że 
pierwszy sezon leczenia wodami i kąpielami mineralnemi sztucznemi, 
rozpoczął się dnia 18 Maja r. b. Kąpiele mineralne, udzielane bywa
ją w Łazienkach Akcyjnych przy Zjeździe, w specjalnie na to urzą
dzonych wannach. 1015R,

Zarządzający BT. Milfcer, Magister Nauk przyrodniczych.

Nakładem Księgarni i Składu Nut

G. Centnerszwera w Warszawie, Marszałkowska 147.
Świeżo wyszły z druku: 

Nagórski Wł. (Chochlik) Nowelle Cena 
Sarnecki L. Nowellle „ 
Secrćtan K. O prawach kobiet, przełożył K. Rawita . . „
,  Taż Księgarnia.otrzymała na skład główny: .
Świat, dwutygodnik illustrowany, wydawany w Krakowie, 

cena prenumeracyjna kwartalna......................... »
Przewodnik dla spraw drukarskich i litograficznych, wyd.

wo Lwowie, cena prenumeracyjna półroczna .... „
Arcyksiążg Kudolf i jego tragiczny koniec ................ „
Jahnel F. K. Wioślarz, mazur.................................... «

Do nabycia we wszystkich Księgarniach.

„ 1.50, „ ,) u »
t)__ >» ”

» }> >} >f n , ,? ł> ” +
odznaczające się wybornym czystym smakiem i aroma 
Dostać można we wszystkich głównych Składach TabacznV .

i Dystrybucjach.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 23 maja 1889 *>

Nabywszy na licytacji po byłej fabryce Minter a, a następnie 
Iłed niski ego, Szablony, Sztance, formy na odlewy i różne maszy
ny do wyrabiania trumien metalowych, 
otworzyłem fabrykę na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 6. 

wprost Kościoła Ś-go Krzyża.
Polecając mój wyrób Sz. Publiczności nadmieniam, że jestem specjalistą w tym 

zawodzie, gdyż pracowałem 18 lat w b. fabryce Mintera w oddziale trumien, a nie opła
cając sklepu i sam je robiąc, jestem w możności sprzedawać bardzo tanio. 

Wyrób od najprostszego do najbardziej ozdobnych.
Zamówienia na sarkofagi cynkowe i miedziane, fabryka przyjmuje i z wszelką 

1035R akuratuością wykonywa. <8. l*oaniak.

Warszawska Fabryka Trumien metalowych

Krakowskie-Przedmieście Nr 6.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
po cenach fabrycznych.

składzie rury i inne potrzeby kanalizacyjne, rury do ogrzewania parą.

- ■ : '

J. FRANASZEK,
przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do- 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

a
Medal 

srebrny.
Medal 

srebrny.

Wybór wielki, ceny b. przystępne,
Fabryka Powozów Karola Berger,

544 ulica Leszno M 6.

WiedeA—-„Hotel Metropole*4—Wiedeń.
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 920r

Wielki pierwszorzędny Hotel. <aW 
a? Ł°'£0,vW •* saJ°nów (0|i 1 złr. wzwyż), Winda osobowa, Czytelnia wszelkich dzienników 
h n t "Kurjera Warszawskiego." Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i 
iwo telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy na dwor- 

^akolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny.—Dyrektor, L. Speiser.

w Warszawie, ulica Złota 16 (róg Zielnej),

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

SKŁADY

■E

Na korku powinien byó stempel „M. Zouraboff".

Ważne fl]a Panów urządzających wodociągi i kanalizację, 
ielki wybór rur żelaznych lanych, kutych i ołowianych, 

klozetów, pissoirów i misek żelaznych emaljowanych 
1 Taj anso wy cli, kranów mosiężnych, wentyli, rezerwoirów 
wszelkich systemów, smarów, cementu najlepszego gatunku 
etc. i w ogóle wszelkich artykułów przy budowie wodociągów i 
kanalizacji zastosowanie mających, posiada na składzie. 621

HmUwe i

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,

M. |. ZURABOWA,
z własnych Winnic.

detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
w Wilnie, Wielka ulica.

w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit Linja. 916R

I I Ręczniki adamaszkowe białe, 2’/2 fi
łokciu długie po 32'/2 kop.

12 Chustek białych do nosa rs. 1. H 
Gacie dymkowe wyborowe kanefa- || 

sowę po rs. 1.
Koszule męzkie z najlepszego ma- H 

depolamu, z webowemi gorsami rs. 1 
kop. 50.

Skarpetki czysto niciane fil d'e- 
cosse po 40 kop.

Prześcieradła gotowe wyborowe 
tez szwu, 3*/2 długie, 2'l2 szerokie 
90 kop.

Kołdry pikowe wyborowe białe, 
różowe, niebieskie rs. 3.

Kołdry, wełniane puszyste rs. 2 
kop. 50.

Kapy na łóżka w pasy, jedwabne, 
rypsowo po rs. 4. 

gŚT Korty 
najpiękniejsze desenie, czysto wełnia
ne, rysunki francuzkie 2*/2 szerokie 
rs. 1 kop. 25.
Korciki tak zwane angielskie na le

tnie ubrania kop. 20, sprzedaj e wyłącz
nie tylko Skład Towarów Krakow
skie-Przedmieście M 62 nowy, w gma- 
chu Dobroczynności.________ 719_____

Leczenie Ruptur
HBnryŁa

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł. 
48, ul. Vivienne w Paryżu, 

otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Po w. 1878 r.
Żadnych składów ani filij. 763r 

Bufet stacja kolejowa 
zaraz do odstąpienia 
na bardzo korzystnych warunkach z po
wodu wyjazdu. Wiadomość Maurycy 
Seydel i S-ka __ w Warszawie 38 (24) 
Plac Resursy Kupieckiej. 716

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich w blizkości Alei Ujazdowskiej 

Bom jednopiętrowy
z Ogródkiem,

i wszelkiemi wygodami.—Wiadomość codzien
nie od 5 do 6 po południu, ulica Szpitalna 
M 5, mieszkania 14.712

poszukuje posady iubprzedsięwzięcia ro
bót w Królestwie lub Cesarstwie. War
szawa, Tamka 19, m. 9, E. Maczulski. 697

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

Z. SUCHOWIECKr.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski), obstalunki na prowincję wysyłaj 
się za zaliczeniem pocztowem.

KARETA 
bogato wykończona, 

prawie nie używana, jest do sprzedania w fa- 
P,OWOZÓT Karol* Soaiaera, Leo

ne 86, dom własny, ggg

9

nie

podaj e do publicznej wiadomości, 
że w dniu 30 Maja (11 Czerwca) 
r. b., będą sprzedawane przy tej
że komorze różne skonfiskowane 
towary, oszacowane ogółem na rs.
4,221 kop. 54. 953r

opala włosów 
zny. Zalety to są podyktowane .-przez do
świadczenie kilkudziesięciu osób, dziś stale 
używających Tancredo, i które zobowiązu
ją nas podać o tem do wiadomości intere
santów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czar
ny rs. 1 kop. 50, przesyłka 50 kop. Na 
kolor czarny do użytku 2 MM.

W perfumerji Dobrzańskiego, Kra 
kowskie-Frzedmieście M 9. 408r

do Składu sr

przy ulicy Elektoralnej M 7, ® 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty 

CciikiiiIii (’(irllaml 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny ©iotmlej, | 
I Węgli towalslucŁ awelsiicii, i 

Tektury sinoIoifCDwej, 
stali Resorowej Aniielstiej. |

Każdy, kto farbuje włosy
z doświadczenia stwierdzi, 
że farba z nicejskich ka
sztanów, pod nazwiskiem 
TANCREDO, daje naj
pomyślniejsze rezultaty, 
gdyż bez przygotowania, 
za użyciem jednego płynu 
M 2, w dwóch razach na
tychmiastowo daje włosom 
silny i równy kolor sza
tyn, jako płyn roślinny 
i nie brudzi ciała i bieli-

Dostawiam do lodowni pokojowych 

g^LÓD-18f 
od pół puda dziennie, na warunkach lat po
przednich, to jest: po kop. 25 ;a, pud, 
w większych ilościach znacznie taniej, wy
płata z dołu 1-go następnego miesiącau Ob
stalunki przyjmują się w Kantorze lodowni, 
ulica Wilcza M 8 i Marszałkowska 125 
w składzie węgli.—J. Wallmann. 7O8r

1

Do iwynajęcia 
od 1 Lipca 1889 r 
przy ulicy Chmielnej pod M 49 (czrwar- 
ty dom od Marszałkowskiej).
Pokoje kawalerskie z szwajctf.rem. 

na miejscu.
Widne suteryny na magle. 
Obszerne pomieszczenie na war

sztat stolarski lub innego rzzemiosha.
Wiadomość na miejscu. 1020 Łt

OSTRZEŻENIE.
Broszurkę 80 str. druku, z waż

nym dodatkiem, niezbędną dla każ
dego z pp. budujących, wysełam fran
co—bezpłatnie.

Kupującym prawdziwy i ory
ginalny „EXSICCATOR,” należy 
zwrócić uwagę na poniższą mar
kę fabryczną.—za
twierdzoną przez rzą
dy wielu państw eu-('a 
ropejskich, — któraś 
znajdować się winna V* 
na wszelkich naczy
niach fabrycznych.

Uwaga: Bezustanne i kłamliwe 
przechwały gudronitu czyli smoły, 
skierowane przeciw „Exsiccator' owi“ 
wyjaśniłem i wykazałem bezzasa
dność takowych. 1000

Wynalazca „Exsiccator a"
Inżynier Technolog Cr. Iłil ter. i

Warszawa, Królewska 39.

Exsiccator

2639

^
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Student posiadający gruntownie russki język, 
poszukuje kondyęyj. Wilcza 28—10, 11151

Bona irancuzka poszukuje zajęcia. Bielan*
»k* Ai 21. u p. Cieilińskiaj, U16»

Oliwę Kicejską Vierge najlepszą.
Mawę perłową, ceylon, mokka, jawę złotą, surowe i palone. 
Herbatę Popowa, Klimuszyna i Perłowa.
Cukier w głowach, rąbany, kostkowy, puder i mączkę,
Kyż glares, pat na i arakan.
Makarony krajowe i włoskie.
Towary kolonjalne, Sery krajowe i zagraniczne, różne delikate* 
sy i zakąski, oraz Spirytusy, Wódki i różne Wina poleca handel

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr 40, i
o B niżej od cen dotychczas praktykowanych.

Student, doświadczony korepetytor, zaraz 
może wyjechać na kondycję i według udzie
lonego mu przez uniwersytet pozwolenia pi

śmiennego, przygotowuje uczniów w zakresie 
kursu gimnazjalnego. Oferty w kantorze Kur. 
Warsz. pod adresem „Student polak." 11143

Przedsiębiorstwo Asfaltowe,

krycie fachów tektura asfaltowa, szyfrem, oraz dachówką

Młodzieniec znający język polski russki i 
rachunki prosi o zajęcie. Oferty proszę 
składać w Kurjwze Warszawskim „Młodzień- 

ceWi’. 11878

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 82511

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
 rjałów na obstalunki podług miary. - Ceny stałe. „ 

w

Izraelitka młoda; z patentem gimnazj., pra* 
gnie wyjechać na wieś bez wynagrodzenia. 
Oferty w Kurjerze pod dewizą „Odpoczy

nek”. 11442

Osoba dobrze wychowana, ®naJ^cłr^bDPe spó- 
stwo, szuka zajęcia; tamże po

dniczarki. Plac św. Aleksandra Ił, ----- ■
------------ ----- ---------------——: Zvkszta^*' 
Osoba młoda posiadającą W7ZS%. -e uiiejs’a 

nie i znajomość języków ,POSZ“|;A. wjado« 
towarzyszki podróży zagranicę. J - ^pąil 
mość: Hoża 14, mieszk. 10. 

Administrator poręczający z kaucją 2,000 
rs. na folwark potrzebny. Wiadomość: No
wogrodzka Aś 39, mieszkania A5 1, rano do 

godz. 9-ej, 11396

Modelarz specjalnie wykwahfikowan, 
swym fachu, również przez lat kilka p 
jący w charakterze sortera w magażfw 

drzewa, poszukuje odpowiedniego nu J 
Oferty uprasza się składać w kantorz 
szego, pisma pod adresem:

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH
L. & C. HARDTMUTH, 

Warszawa, Nowy-Świat 7,
ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę "Wierzbowa Wr 6 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby Majolikowe, Terrakotowe, Por
celanowe i Szklanne o 30% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 694

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p. W. Kuszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁM WKPRZEMł 
■ PWffll

Osoba średniego wieku P°-z . gosP0, 
do towarzystwa, opieki dzieci 
darstwa. Plac św. Aleksandra, a°“103i2 

Aś 18, m. 7. —-
. .  ------- ———-----  . ecki, o:O

Osoba młoda, znającą języ%”‘e?s‘tffein d’ 
gąca się zająć dziećmi 1 iarael*

mowem, poszukuje miejsca w 8 
; ckim zamożnym na wyjazdo-

fUpemkń z dobrami świadectwami, są do u- 
mieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Ja- 

smskiej, Berga Ab 6. 1391 r
msb?a nauczycielka z patentem. Dzielna

i as mieszkania 6. II4I2

cielka, osoba wszećhstroMie wXlT^'
posiadająca wyższą muzykę, językD frlnensfi
im^ieck! z konwersacją. P^a od 200 do
2c0 rs. rocznie i całkowite utrzymanie. Adre?
sy pnwjmuje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26.

, p od ^Nauczycielka’* lit. A B,

Magistrat miasta Warszawy.
linia 17 (29) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w. sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja iń plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyle
tnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 r. 

aitany w ogrodzie Saskim do sprzedaży wody 
sodowej i napojów gazowych, oraz lodowni, 

położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 1,147, za lodownię rs. 53, razem rubli 
i,260 rocznie.

Do licytacji dopuszczone Hdą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
kanaki fioytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zaś ogłoszenie o lioytaąji, jako też wzór do deklaraąji, wydrukowane zostały 
w. Dzienniku Warszawskim i w Gazeęie Policyjnej'. 902r

Sauka i wychowanie..
A dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
ftzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

ulica Ogrodowa Bfr 60,
obok Browaru Junga.

Mam honor zawiadomić Szanownych pp. Budowniczych, Inżynierów (Hydrau
lików), oraz Obywateli, że tak jak lat dawnych, tak i w tym sezonie Budowla
nym, jestem zaopatrzony w znaczny zapas materjałów, to jest: Tektury, Asfaltu, 
Gudronu, Laku, Smoły i t. p.

Osuszam mury wilgotne, za pomocą 
Asfaltu francuzkiego.

Soboty wykonywam pod osobistym nadzorem, przez ludzi specjalnie uzdol
nionych pod gwarancją.

Ceny niskie.—Spłata robót na raty. 1036R

1041R

Pedagogowie oraz uczniowie szkól publicznych, otrzymywać mog^
MF OBIADY PO CENIE ZNIŻONEJ "W 

w Restauracji MMCB 
ulica Świętokrzyska M 29, wprost ulicy Jasnej.

Bflloda wykształcona panna. 7^17**1422? 
In wieś jako towarzyszka. Chmielna ■ , 
Niemka, która dużo podróżowała, zukuj’ 

miejsca jako panna służąca, tua
do umieszczenia. Złota A20, m. 1. .
Niańka potrzebna francuska lub 
llPraga, Brukowa Jiś'2, m. 2. 

sdres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie 
RW. Max, Kotzebue 2, rekomenduje: nauczy
cieli, nauczycielkii bony.  1390r.  
Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 

kowskie-Drzedmieśćie Ai 38, wprost Saskie
go placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau- 
czycielki i bony. 11177

liczę kroju systemem francuzkim Vort’ha 
 najnowszym, ułatwionym, z gruntowną nau

ką szycia i opinania, w szkole kroju mojej za
łożonej z upoważnienia władzy, zadaniem jest 
wyuczać specjalnie fachowo, po wyuczeniu pa
nie kroją wyłącznie za pomocą kredy i centi- 
metru—i otrzymują świadectwa. Złota )ś 2, 
mieszkania AS 1, parter, od frontu. — Leon- 
tine B. H406

Posady i prace.
angielka z Londynu (gruntowniefrancuski, 
ftniemiecki), szuka zajęcia. 6 Jezuicka (Ka- 
nonja). 10297

piuro nauczycielskie Sotkiewicz, Chmielna 
O<0. Poitrzebne franeuzki z muzyką—bony 
niemki i nauczycielki polki na wyjazd, do od- 
legl ej szych miejscowości. 11116  
r uchhalterję podwójną sposobem prakty- 
Łłcznym, wyucza znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5
Nauczycielka muzyki za lekcje znajdzie 
llmieszkanie. Długa Aa 42, 1-e piętro. 1355

zawiadamia niniejszem, iż w roku bieżącym będzie dokonaną wy ’’ 
na 90-ciu wiorst szyn żelaznych na stalowe. Współubiecrajacy g''* 1 * * * * * ** 
powyższą robotę, zechcą złożyć w Kancelarji Dyrektora Drooj 
swoje na wymianę l-ej wiorsty linji, w opieczętowanych deklaracja 7 
wraz z kwitem Kassy D. Ż. Warszawsko-Terespolskiej na Pradze ’ 
złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 2,000, najpóźniej do dni* 
19 (31) Maja r. b.-—Warunki szczegółowe przejrzeć można wjńurzi 
Wydziału Służby Drogowej na St. Praga w godzinach biurowych

Zarząd Drogi zastrzega sobie wybór konkurenta, niezależnie od 
ceny najniższej. 1033R

Kucharka umiejąca doskonale gotować jeść, 
znająca przytem gospodarstwo wiejskie, po. 
trzebna ną wyjazd na prowincję. Świadectwa 

żądane, może być z dzieckiem, niemki mają 
pierwszeństwo. Przychodzić między godziną 
2 a 4tą. Trębacka Ai 4, m. 18.______11407

Kawaler lat 27, z chlubnemi świadectwami 
i rekomendacją odpowiednich osób, poszu

kuje miejsca na wieś za leśnika lub pisarza. 
Oferty pod wyrazem „Leśnik" w kantorze 
Kurjera.____________________ 11358
I ećniczy kawaler, potrzebuje posady. Adre- 
Lsować proszę; kantor Kurj. Warszawskiego 
„Leśnik”. 10936

Młoda panienka życząca sobie spędzić letnie 
miesiące na śiyieżem wiejskiem powietrzu, 
może znaleźć pomieszczenie przy familji, z ca- 

łodziennem utrzymaniem, usługą i macierzyń
ską opieką, za odpowiedniem wynagrodze
niem. Wiadomość ulica Sienna M 27, m. 1, 
od godz. 11 rano do 4 po południu. 11009

noszukuję kondycyj na wsi lub mieście, | 
r na czas wakacyj. Skończyłem gimn. realne. . 
Nowogrodzka 27, m. 15, od 4—6. II382

Student uniwersytetu, wyjeżdżając na czas 
wakacji do Ciechocinka, poszukuje lekcyj 

tamże. Oferty proszę przesyłać do kantoru 
Kur, pod „Ciechocinek."11110

nuchalterji wyucza upoważniony przez | 
U władzę naukową nauczyciel Chwat, Miodo- 
wa 12. _______________________ 11414
no pralni Nowickiej, Chmielna 18, potrze- 
Ubne są uczennice do drobiazgów za o- 
płata. 11444 

«T lAs

Krakowskie-Przedmieście A5 25, (siara Poczta).
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nirypbna niestara kobieta przychodnia do 
0 - ' ' r -- 1420r

nętrzebna bona niemkalub francuska do 
f towarzyszenia na spacer 9-letniej dziewczyn
ce. Nowolipie 9, m. 4. 11440

Panny za dobrem wynagrodzeniem do spó
dnic i kompletnie uzdolnione do staników 

potrzebne są zaraz. Magazyn Wiedeński, Nie
cała 3. 11425

Potrzebna panna podręczna do krawiecczy
zny, Ueunarska Aż 19, mioszk. 4.114-8

Potrzebna upinaczka oraz panny do stani
ków i spódnic. Świętokrzyska Aś 48, miesz

kania 6. 11432

Po'rzebna uzdolniona maszynistka do bieli
zny. Hoża 78, m. 2L 11429

Potrzebna jest osoba, znająca krawiecczy- 
znę, do domu prywatnego. Marjańska 4, 

mioszk. 4. 11416

Potrzebne panny do haftu. Chłodna 4, mie
szkania 8. 11415

Kr 141

"'TLfene zdolne staniczarki, spodniczark 
Pdo pracowni Buczyńskiej; do sprzedania tua 
£ Jebie, drobiazgi, obrazy. Chmielna 47, 
mieszkania 10- 

rr»Kne są panny do krawiecczyzny. Pgmel"ka^6,m.3O. 11176

■^łTrebne panny zdolne do staników i spó- 
P?nic de pracowni Józefiny. Zielna Aż 27, 
parter.__________ _—- ---------------------------
TTnua zdolna potrzebna do pracowni sukien, 
p Krucza 16, mieszk. 1. * 11020

są panny do bielizny do maszyny 
r V helera-Wilsoua i podręczne. Chmielna 
62, m. 30. 10637
Ztoarz do kopalni, kawaler, potrzebny zaraz 
r z~kaueją rs. 200. Wiadomość: Hotel Wie
deński 53. 11339 ..
T^t'-zebse są panny uzdolnione i uczennice 
Hn krawatów. Stare Miasto Aż 2, mieszka- K. , , 11415 ■ 

Potrzebna niestara avuieba p 
posługi. Leszczyńska 5, m. 2,

rjotrźebne są panny do trykotów, maszy- 
Inistki i podręczne zaraz. Złota Aś 4, mie
szkania 9. 11441

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona, 
podręczne i do nauki do krawiecczyzny, 

Krakowskie-Przedmieście Aś 14, mieś'.k. 10 
drugie piętro. 11447

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Ele
ktoralna 7, m. 34, w farbiarni.11397

Panna do maszyny Singera zaraz potrzebna. 
D.uga Aż 25, m. 8. 11391

Potrzebna panna do wykończania krawiec
czyzny damskiej. Ulica Piękna Aż 5, miesz- 
Itan a 18. 11390

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Orla

i podręczne potrzebne zaraz. 
Lwy, bzkolna 6, m. 2. 11311

Ł®nny kompletnie zdatne do staników i spó- 
u? Potrzebne są zaraz. Chmielna 23, mie- tń^Li3. 11345

Strzelec kawaler poszukuje miejsca. Wiado
mość: ul. Przejazd Aż 11, m. 12. 10994

ęłużący z dobremi rekomendacjami potrze, 
wbnyjest do człowieka chorego, w wieku- 
Czysta 4, oficyna prawa, 1-sze piętro. 11324 

'' ■--------------------------------------------- T~~■
ęubjekt handlowy, zdolny ekspedytor^ a 
v tak że obznajmiony z czynnością kantorową, 
poszukuje posady tu lub na prowincji. Świa
dectwa chlubne znaczniejszych firm posiada, 
Łaskawe oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. L. K. 11377
Towarzysz podróży, liczący lat 40, znający 
I Paryż, władający językami: francuskim, nie
mieckim, polskim i russkim, pragnąłby wyje
chać za granicę na koszta podróży i utrzyma
nia. Krakowskie-Przedmieście 7, Biuro nau 
zycielskię, Dąbrowska. 11310 -

czeń do składu wódek K. Sznajder potrze
bny. Róg ul. Długiej i Bielańskiej. 11232

Uczeń potrzebny do zakładu zegarmistrzow
skiego J. G ołembiowskiego. Bielańska Aż 

1, róg Senatorskiej.____________ 11346_____
W zakładzie mechaniczno - ślusarskim A. 

Drzewieckiego mogą znaleźć miejsce uczeń 
i praktykant; w Warszawie, ul. Muranowska 
Aż 18, róg Pokornej._____ __________ 11356
Zakład ślusarsko-mechaniczny J. Trembiń- 

śkiegó, przy ul. Marszałkowskiej Aś 141, po- 
trzebuje uczni i praktykantów.______ 11353
Za Wyrobienie posady administratora lub 

zarządzającego dobrami w Królestwie lub 
Cesarstwie, zapewniam dobre wynagrodzenie. 
Of rty proszę składać w kantorze niniejszego 
pisma pod adr. „zarządzającemudobrami”. 11164 
f maszynistek Ftyleż podręcznych kom- 
»}pletnie uzdolnionych do bielizny potrzeba 
zaraz za dobrem wynagrodzeniem do pracowni 
przy sklepie J. Billing, Marszałkowska 129, 
pierwszeństwo dla drobiazgarek._______10975
In zdolnych panien i do nauki potrzeba do

Upracowni Felicji. Nalewki Aż 21, mieszka- 
nia 31.H273

Słupno ś sprzedaż.

Amerykan w dobrym stanie do sprzedania 
za175rs.,Mokotowska60. 11352

Binokle złote i dukat z Matką Boską z r.
1761 do sprzedania. Ulica Piwna 13, u 

rządcy. 11378

Beczki duże lub fasy garbarskie używane 
potrzebne sa. 'Wiadomość u właściciela. 
Dzika 53. 11010

Qinokle, okulary w wielkim wyborze, naj- 
Olepszego gatunku, o 25% taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 
Biednym po cenie kosztu. Przyjmuje repa
racjo. 1107

Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło
kowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 

składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Do sprzedania suknia niebieski satin-lion 
za 28 rs., atłasowa różowa za 30 rs. i popie

lata jedwabna za 20 rs. Wiadomość: Miodowa 
Aż 12, mieszk. 11.__________________11169

Do sprzedania szafa rozbierana, sofa, kre
dens, łóżka oraz garnitur mebli używany 
i t. p. Chmielna Ab 37. m. 25. 11130

Dywanów przeróżnych największy wybór!
Serwet, kołder, chodników, der. Ceny niż

sze od wszelkich wyprzedaży! Skład główny 
Giełżyńskiego Piotra, ulica Marszałkowska 
Aż 137. 1253

DO sprzedania amerykan na parę i jedne
go konia, mało używany. Wiadomość przy 

ul. Elektoralnej Aż 32, stróż wskaże. 11101

Do sprzedania klacz szpakowata lat 5. zda
tna pod wierzch, i wałach kary lat 9. Wia

domość: ul. Pawia 78, u stajennego Kacpra, od 
4-ej po południu. 1418r

Do sprzedania berofon, 40 nut do tego.
Wiadomość: ulica Długa Aś 38, sklep spo- 

żywczy. ____________________114-2_____
Do sprzedania powóz lekki, ćhomonta an

gielskie. Wiadomość: ulica Długa AŚ 40 no
wy, u stróża. 11421

Dwa łóżka z materacami, mały szeslcng, sto
liczki, konsole orzechowe, zarazem, stoliki 
do kart, krzesełka dębowe, lampa duża wiszą

ca, szafeczka, do sprzedania Z powodu Wyjazdu 
za bardzo przystępną cenę. Przychodzić pd 4 
do 6-ej, Tięb cka Aż 4, m. 18.________11108

Dq Sprzedania używany kośfjum jedwa
bny, płaszczyk allagowy popielaty. Wspól
na 12, mieszkania 12, parter. 11357  

Do sprzedania garnitur mebli czarnych z 
salonu rs. 230, stołowy pokój rs. 200, szafy 

trzy po rs. 30 sztuka. W idzieć można codzien
nie na Nowczielnej Aś 46 od r.ma do 7-ej wie
czorem, szwajcar wskuże. 11349

Elegancko wykończone staniki trykotowe
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 

dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
tię w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewską M 45, mieszkania 4. 896

. p ortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za
li miemam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1.  9273
fortepian, pianino, sprzedaję, wynajmuję 
6 warunki najprzystępniejsze, strojenia, re 
paracje. Jerozolimska 25. 9002
fortepian półsiodmej oktawy, krótki, rs. 
S 130. Nowy-Świat 47. Strojenia, reparacje 
przyjmuje Cerulli._______________ 11139

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, cena 
niska. Nowy-Świat 1, prawa oficyna, par- 
ter. ____________ 11138

Furgon kryty parokonny, massiv zbudowa
ny, zdatny dla pp. fabrykantów do rozwoże

nia towarów, jest do sprzedania. Wiadomość: 
Praga, ul. Panieńska Aż 434. 1416r
portepśan do sprzedania za rs. 45. Ul. Ogro- 
F dowa Aś 49, w sklepie wiktuałów. 11404 
F ortepian do sprzedania o 6% oktawach.

Nowogrodzka 29, m. 35.________ 11388

Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, krze
sła, otomana, bibljoteczki. Świętokrzyska 
39, mieszkania 2. 11341  

yerbatg wyborową bezpośrednio z Chin, po- 
niecają sklepy J. Z. Katyńskiego, zamieszka
łego w Kiacheie: w Warszawie Jerozolimska 
84, w Kaliszu Marjańska dom H.ozena, w Wil
nie u T. Odyńca, Wielka, doifi Pietraszkiewi- 
cza. Handlującym rabat. 11045

Jest do sprzedania mocny i w dobrym stanie 
kierat u fabrykanta grzebieni Namokla, na 
Woli. 10871

Jedna para łóżek dębowych fabryki Simmle- 
ra, dawniejszego fasonu,, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Ul. Smolna 28, wiadomość u 

stróża. 11365
K asy Ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
tinych cenników. — Marszałkowska 125. Si- 
t orski._______________________ 2844______
fiZ asy ogniotrwałe, najtańszej najlepsze u K. 
RBohtego. Nowy-Świat 34.________ 505
8/upu'ę marki używaue. Marszałkowska 119, 
fimieszk. 10, od 3—6-ej. 1374
b ocioł parowy, systemu Fielda, o sile 8 
ftkoni, w zupełnie dobrym stanie, do sprze- 
dania na Chłodnej 45._____ 1211
Łppusty beczka do sprzedania. Nowy-Świat 
H36, wiadomość u stróża. 11190
Kanalizacje i wodociągi; 2) sztachety, bra- 
firuy, drzwi, balkony, schody etc. żelazne ku
te i 3) dzwonki powietrzne i elektryczne, te
lefony i piorunochrony wykonywa i poleca 
Biuro Techniczne Konrada Pohla, inżeniera, 
Chłodna Aż 10._____________________10856

Kocz-kareta, zdatny na miasto i na wieś, 
do sprzedania za przystępną cenę. Aleja Je

rozolimska Aż 58, stróż wsksże, tamże szory 
węgierskie na parę koni.___________ 10989
Ifredens dębowy, prawie nowy, jakoteż 
^biurko mahoniowe używane do sprzedania. 
Graniczna 16, m. 4.__________________ 11162

apusty beczka do sprzedania. Nowy-Świat 
hAż 36. 11190

Kawior krajowy codzień świeży, do sprze
dania, funt rs. 1. Bednarska Aż 17, miesz
kania 22. 11194

Kontuary sklepowe dwa duże, porządnej ro- 
fsboty, są do sprzedania. Wiadomość u szwaj- 
bara Hotelu Europejskiego. 11219

Lustro duże, tremo, w eiemnp-orzechowyeh 
ramach, może być przydatno dla magazynów 
mód lub też panów krawców. Królewska 

Aż 21.__________________________ 11329
Glebie za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Sil wyj lustra, rozmaite inne meble, Szaty, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Ah 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej A? 108, m. 30.___________ 11118
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 

rządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy, bilard. Złota 3, róg 
Zgoda, od Marszałkowskiej czwarty dom, par- 
ter, mieszkania 1. 10864

Ł. eile gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 

pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Flac Zie
lony A. 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej A* 1 148, m. 9. 778 
lytefcle garnitury, otomany, szeslongi. szafy, 
8?i komody, tualety, sofy i inne po nieprakty ko
wanie niskich cenach. Krakcwskie-Przedmie- 
ście 10, mieszkania 6, obok Kopernika. 11443 
£■ eble tanio, garnitury, ottomany, szeslongi, 
(t;sz.:;ty, łóżka, umywalnie, biuro, komody, 
kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9523 
K'/eble rozmaite garnitury, otomany, sofy, 
IH szeslongi, kredensy, szaty, biurka i inne 
za bezcen. Świętokrzyska 16, w bramie na do- 
le, mieszk. 13. _______________ 11338

5, mieszk. 22. _______________ 11389
potrzebny jest uczeń do składu wódek F. 
I Jankowskiego: Elektoralna 34. 11375
potrzebne są janny do staników i podręcz- 
I no do spódnic. Elektoralna Aż 21, mieszk. 4, 
pierwsze piętro, od frontu. 11374 
Potrzebna jest bona francuska na demi- 
I place do towarzystwa w godzinach popołu- 
Omowych, od 6 do 10-ej. Dowiedzieć się mo 
żna. ulica Świętojerska Aż 26, mieszkania 9, 
między 1 a 5-tą. 11360

I k spódnic i staników potrzebne. D. 
Izraelska, Nowosenatorska 9.______ 11343
P^2tbae zaraz panny podręczne do kra- 
-^Sigyzuy. Leszno 51, miesąk. 13, 11340 
potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
, u ,n“lkuw, pracownia Majewskiej, Chiuiel-

_ 1H05 
F °t5Z.e k11®, Panny zdolne do obszywania

°° r°bót deskowych i do maszyn 
w-et, ?zniczych, w fabryce wyrobów włóczko- 
-ZiMaLwki 24, Żełęchower. 11332 
IM 7zd0> i podręczne potrzebne zaraz.

Stanisławy, tzkolną 6, n . 2. 11311
I s.lCaii;świadczpny, rolni , poszukuje | o- 
(e<jr\vn w królestwie lub Cesarstwie. Świa- 
W’i-tli„ ońlubne z kilkunastu lat pracy.

Elektoralna Aż 4, m, 11. 1393r
l,ku,j|C-a Y średnim wieku, pojedynczy, do- 

i nn-j '.lajll:’°ny z gospodarstwem rol- 
Łny 0(j . s,adający świadectwa chlubne, potrze- 
n;. \h„. tzel"’ca lub lipca r. b. Wiadomość 
Vodzirv-a n°"’ska 127, w restauracji, od 
—Po południu. 11215 
vwji^lne®u. Panu Pragnie towarzyszyć za 
Cfertv , kawaler ze wsi, młody,
go m Proszę: kantor Kuriera Warszawskie- 

*• towarzystwo”. 10935

potrzebna jest bona młoda, niemka, z do- 
I brytu akcentem, do trojga małych dziecina

Jjazd do Rosji; pensja rs. 12 miesięcznie, 
ladomosć w salopie W-go Al. Fejsta, ulica

^to-ska, _________ 1135Q
potrzebna zaraz osoba do krawiecczyzny. 
l 3owy.Sw at mieszk-. ii. 11347

N~. raty lustra sprzedąje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 

Rymarska 8. Proszę dobrze uważać na dokła
dny adres i na umieszczony w wystawie na- 
pis „Na raty”, HQ87 
Ogier arab młody, zdatny pod wierzch i do 

zaprzęgu, do sprzedania, drugi walach robo
czy. Wiadomość; Leszno Aś 82. 11448

Otomana, fotel, stół, 6 krzeseł biurko, na
czynia kuchenne, siodło męski ie, wszystko 

w bardzo dobrym stanie, do sprze dania. '* 
domość: Bagno 4, m. 7, od godz, 4 —6-ej. 11366 
Ogier kasztanowaty, rosły, la> t 6. do powo

zu, zdatny do rozpłodu, do spr zedania, cena 
160 rs. Ujeżdżalnia Golińskieg: >, Mokotow- 
ska 31.__________ _______ _______ l1022
Pianino paryskie czarne rs. 270. Nowy- 

Świat 47, fabryka Cerulli._______ 11140

Fara młodych koni, ujeżdżonych 1 pod wierzch.
i do zaprzęgu, do sprzedania za, 240 rs. Cliło- 

dna Aś 35, mieszkania 1._______ 11437
Parkanu kratowego drewniap ego 200 łokci 

bieżących do sprzedania zali az. Muzeun? 
Pszczelnieze. Koszyki 41.  11178
Pianino Erarda do zbycia lut' zamiany na 

fortepian dobry z dopłatą. IJraga, Brzeska 
19, m. 14. 11119

Para koni bryczkowych do spis <edania. Ujeż- 
dżalnia G Mińskiego.  11337

Para kłusaków i perelotka «lo sprzedania. 
Ulica Mokotowska Aż 60. 1419r

Fo cenie niżej kosztu koszu.' Ie damskie w 
różnym guście, kaftaniki i la trezki. Ulica 

Krucza Aś 47, w pracowni. 11431
potrzebny koń wierzchowy od 6 do.8 lat, 
8 silnej budowy, z dużemi chodka ,mi, bez naro
wów. Ho tej Europejski Aż 56. ' 11410
pianina nowe do sprzedania, żywane przyj- 
Fmuję w zamian. Nowy-ŚwiaJ; Aż 54, Jani
szewski. 8466

Różne meble do zbycia z porvq du braku miej- 
sca. faolna Aś 12, u właściciel^ , domu. 11423

Qprzedajg; suknie, kapelusi :e, dżety, kre- 
Odens, lustro, szafę, łóżka. Mowy-Świat 4, 
mieszkania 16.  10853 '
ęą do sprzedania pomniki za połowę ceny. > 
vRóg Niskiej i Dzikiej Aż 16O, Myszkow
ska;_______________________ 1381

Szafa wystawowa uliczna ta nio do sprzeda
nia. Wiadomość u stróża, t d. Nowy-Świat

Aś 55. 11217
------- ------------------------------- 4 -  ------ - 
ęprzedajg: fortepian kona ertowy, meble, 
□szeslong, biurko. Aleja Jerozolimska 25, 
mieszk. 12.------------------------------ 10239

 
ępecjalna fabryka poście li A. Drexler, 
O Warszawa, NowosenatorsU a 4, poleca po 
najprzystępniejszych cenach ; kołdry watowe 
i flanelowe, materace, poduszlii, pierze, kapy, 
bieliznę pościelową, łóżka żeliizne, wózki dzie
cinne, wyprawy pościelowe,,' wykonywa na 
czas oznaczony, przyjmuje zśimówienia z pro
wincji. 1193

Cą do sprzedania dwa szale 'tureckie, okrycie 
^aksamitne jedwabne. Now olipie As 59, mie- 
szkania 4.  11367
Czparagi codzień świeże o trzymuje i sprze- 
♦rdaje na kopy, funty i pjudy warszawska 
spółka owocowa. Ulica Chmjielna Aż 26, tele
fonu 102. 1300

Trzy oleandry duże, kwitn:j,ce, do sprzedania. 
Ul. Leszno Aś 56. 11109

18jyro by pończosznicze w wielkim wyborze 
88oraz nadrabianie. Wspoflna 26, m. 6. 9297------------------------------------- --------------- -------

Wagi decymalne (150 szt tik) własnego wy
robu, do sprzedania częśbiowo lub w cało
ści. Konrad Fohl, inżeniejr, ulica Chłodną 

Aż 10. 10857

Wózek dla chorego do sprzedania, święto- 
krzyska Aś 17, wiadomość u stróża. 11256

y ózek do sprzedania. Praga, Brukowa A? 2/ 
mieszkania 2. 11417 ’

2 suknie haftowane kremowe, batjfctowe 
mało używane, do sprzedania. Złota 3 mie- 
szkanią 11._______________________ i1S5g

W braku miejsca sprzedajje się garnitur me
bli, stół, kozeta, 2 foteile, 6 krzeseł kry
tych bordo utrećhtem za rs.' 70. Zimna 5, mie

szkania 15. lilii

Ffi wołów opasowych. Wiadomość: ‘ulica lir 
UUBerga 3, mieszkania 1. 11426
O nfi uli ramko_wych z pszczołami (fez zgnili 
w UUca) do zbycia w Rysiowie, stadja Lubar- 

_______________ ——_ 9375
Interesu hand! ś

Bez pośredników. Dom hardzi dobry do 
folwark pod Warszawą. Zielna ? u

________ _________ _ ‘ 11398
Dl Ik?rzimd1e”iia lub wydzi.erz:iw ieniGa lat 
T, '; -d, obszei'iw Z pięknym ogrodem 
stawem, 1 kilku morgami gruntu, ze'stajnia 
wozownią, lodownią i t.d, l>/2 mjlji od 
wa poł mili od komory i poczty położony ko- 
rlVT-' Yiadomeść u Zakrzewskie. 
feóieeklięC W1Cach przez Mlcll!lło^^sub,

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian
i różne meble. Oglądać można od godz. 10 

do 1-ej. Krucza 3, mieszkania 6, 11361
2biprka, meble, czarny garnitur użyyrany

oraz tremo zars. 300, kwiaty, do sprzedania. 
Żurawia Aż 17, m. 1. 11386
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lijagle do spa zedania. Wiadomość: ul. Gęsia 
W W 33. 11336
MS agJe sprzed im tanio. Nowogrodzka 5, za 
fflS rogatką Jere zolimską. 11372

M 53, rc. 12.

racje. Królewska M 3.

Letnie mieszkania w dobrach Ruda, nie od
legle od przystanku Dębe, . Wielkie przy 
kolei Terespolskiej, są różne mieszkania z me

blami lub bez. takowych. Wszelkie artykuły 
żywności na miejscu. Komunikacja rd przy
stanku zapewniona. Wiadomość u właściciela, 
Karmelicka 13, rano do 11, po południu od go
dziny 4-tej. 11050

Od i-go lipca r. b. do wynajęcia dwa po
koje i kuchnia, z dużym ogrodem, elegan
cko urządzonym, dogodne dla amatora ogro

dnictwa, blizkó dworca kolei Nadwiślańskiej, 
ulica Bonifraterska Jfe 7. Wiadomość na miej
scu, u stróża lub u właścicielki, Nowy-Świat 
J£ 40, mieszkania M 13. 11368

“ta bezcen do odstąpienia salon umeblowa- 
Łny, z-przedpokojem i kuchnią do 8 lipca r. b. 
Piękna Je 4, m. 3 bis (wprost placu, Ujazdów- 
Skiego, w blizkości Łazienek i < grodu Bota 
Bieżnego.) .H 439

Rubli 6,000 potrzeba na pierwszą połowę 
szacunku domu. Kantor Hotelu Angiel
skiego. 11419

%f! łady człowiei: gotów jest przyjąć obowią- 
|?!zek administra tora domu w Warszawie i w 
tazie potrzeby złożyć kaucję do wysokości 
>,000 rs. Uprasza-się o składanie odpowiedzi 
’o kantoru Kurje ra Warszawskiego pod adre- 
emrBł. 11259

Domy do s przedania tanio przy ulicy Mar
szałkowskiej 51, z placom łokcł 8,655, wo
lą źródlaną wyborową. przy ulicy Widok 16, 

: placem łokci 4,000. Wiadomość u właścicie
la, Marszałkom rska 51, zrana do godziny 9-ej, 
>0 południu oi 1 4—6-ej. 11277

Na letnie mieszkanie dwa domy do wynaję
cia tanio, piętrowe, które można podzielić 
na małe, po 2, 3 i 4 pokoje, z osobnem wej

ściem, kuchniami i na żądanie stajnią diakoni, 
o wiorstę od przystanku kolejowego. Wiado
mość; Hoża 74, u właściciela domu. 11395

2 sklepy do wynajęcia Od św. Jana w Hote
lu Niemieckim, ulica Długa, jeden wiel
ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 

wozowniami). Bliższa wiadomość w składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotelo
wym. 8249

tjczę krawatów darmo. 
Uszkan-’a 14.

nokój umeblowany zaraz do wynajęcia. Kra- 
! kowskie-Przedmieście M 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. II435
Hokej frontowy, dla osoby inteligentnej, 
I przy małżeństwie bozdzietnem, może być ze 
wszystkiem. Złota 20. II354

Aniela Otrębska życzy sobie przyjąć dziecko 
do piersi. Ul. Grzybowska .*& 73, mieszka
nia 24. 11403

Rubli 1,5,000 do wypożyczenia razem lub czę
ściowo na pierwszy numer hypoteki domu 
wirowanego. Wiadomość: Karmelicka Ab 30, 

miesżk. 3. bez pośrednictwa. 10948

Poszukuje się interesu niciarsko-norymbęr- 
Skiego. Kteby był w chęci sprzedać tako- 
»y, niech złoży ofertę do kantoru Kurjora 

iVarS.z. pod literą H. 11302

pub.U 3,000 do 4,000 potrzeba pożyczki na 
jSdobra przemysłowo-fabryczne. Hypoteka 
jez żadnych długów, warunki korzystne. Wia- 
iomość u adwokata Urbanowskiego, Dlu- 
ju 30. • - ’ 11096

Oklep dq sprzedania za bardzo przystępną 
wcenę. Wiadomość: ulica Bracka 16, L. Dą- 
b£0W5ki- __________non
$klepufyatr-vbnc.yj,!‘°-sPw.yw°zy do sprzeda- 
a-nia. Wiadomość: Wspólna M 4, w pracowni 
5nkiep-______________ __ 11206

potrzebny jest lokal na ochronę z 8-mym 
r lipca r. b., iłożońy z dwóch sal i dwóch po
kojów z kuchniami, za 500 rs. rocknie, w oko
licy ulic: Śliskiej, Pańskiej, Złotej, Marjań- 
skiej, Siennej, Twardej, Chmielnej, Wielkiej. 
"Wiadomość u rządcy, Śliska M 40. II387

Do odstąpienia skład niei i towarów no-
rym barskich, od 14 lat przy ulicy pryucy- 

palnej istniej! wy, z wyrobioną klijeatelą, z po
wodu interesów familijnych. Wiadomość przy 
alicy Nowy-Ś -wiat JS 66, mieszkania 3, od go- 
jziny 3 do 6-ej. 11216

Dom do spriiodania. Wiadomość: ul. Chłodna 
Jfe 40, miess kania 18.11093

Młody człowiei '< gotów jest wejść do intere
su spółkowegi >, przemysłowego lub techni- 
jznego w Warsa ;awie z kapitałem 5,000 rs. 

Uprasza się intei -esowanych o składanie odpo
wiedzi do kantoi u Kurjera Warsz. pod adre- 
em B. T. 11258

jyagrody 3 ruble. We czwartek 16 mija 
Iszgubionc, skradziono, lub nieprawnie sprze
dano, rai samą Wisłą pomiędzy incsizm Ale
ksandryjskim a Solcem, lub sąsiednich ulicach, 
rano około 7-ej suczkę 9-miesięczną bardzo 
małą, r.isy zwyczajnej, białą z żółtem, wabi się 
Mihinia maleńka, Pizywłarzczymei sadow ię 
będzie poszukiwany. Wiadomość Chmielna 
M 72, mie zkania 5. 11409

Otwock. Willa Aleksandra wprost stacji,
1 do 4 eh pokojów, z werendami do wyna

jęcia.II40I

Majątek blisi ko kolei, włók 23 łąk i roli, w 
jjj procesie pev mym 20 włók lasu, do zamiany 
la majątek w p ołudniowej Rosji. Bliższa wia- 
lomość w kanti rrze Kurjera Warsz. 11362

Letnie mieszkanie, z ładnym ogrodem i la
sem, przy rodzinie, z ciiłodzicnr.em utrzyma
niem i usługą, 5 wiorst od Grodziska. Wiado

mość: Nowy - Świat 36 7, m. 32. 11154

nam gotówki’ rs. 6,000, poszukuję utrzyma
nia, łącząc pi racę, jako administrator, ka- 
jer i buchaltei •. Oferty upraszam do Biura 
Igłoszeń, Senai ;orska Ńś 26, pod wyrazem 

Ągnim”. 1414

Lokal na restaurację w znanym hotelu 
„Rembielin" -w Łomży, na Nowym Rynku 
do najęcia zaraz lub od św. Japa. Bliższą in

formację udziela Rubinstein w hotelu Wro- 
oławskim, pokoju 14, w Warszawie. 11112

Od i-go lipca r. b. 6pokojów, kuchnia, przed
pokój, dwa balkony, na pierwszem piętrze, 
z wodociągiem i zlewem, pomiędzy ogrodami 

kwiatowemi, za ra 750 rocznie. Pokój, kuchnia 
i sala na warsztat na parterze, z wodociągiem 
za rs. 310. Sklep, w którym od lat sześciu ra- 
zura i izba felczerska za rs. 160. Ulica Złota 
M 32. 11384

Potrzebny wspólnik lub wspólniczka do 
dzierżawy pierwszorzędnego hotelu w War
szawie. z kapitałem 5,000 rs. Udział w pracy 

stosownie do życzenia. Oferty proszę składać 
e kantorze Kurjera pod lit. O, Z. 11122

2 pokoje, przedpokój i kuchnia, umeblowa
no, do odnajęcia na 3 miesiące, od I-go lipca 
do 1-go października. Hoża 47, m.5. 11040

Bubli 6, 000 potrzebne na spłacenie długu na 
pierwszy numer hypoteki pó 8% albo na do-

:y wecie. Wiadomość: Nowomiejska 24 u wła
ściciela. 11167

Do sprzed! wia willa. No wosenatorska M 
6, Grąbezet wski. 7995

Dom drewniany, plac na budowę oficyny 
przy ulicy 1 Piskiej, do sprzedania, dochód

500 rs. Wiadcmość: Nowa Praga M 106, ulica 
Poprzeczna, u właściciela domu. 11394

4 pokoje, alkowa, przedpokój, kuchnia, 2-o 
piętro frontowe, takiż lokal na dole w oficy
nie; lokale trzy-pokojowe. Sklep pojedynczy 

od 1 lipca. Elektoralna 28. H37I

Od Grodziska 6 wiorst, Daniewice, do wyna
jęcia letnio mieszkanie, las, staw i wszelkie 
dogodności. Wiadomość: Mazowiecka M 2, 

Felczer. 11202

Oh ora na 40 krów, dom mieszkalny (6 po
kojów), stajnia,i t. d. w ogrodzie 4-morgo- 
ryia (300 drzew owocowych), pól wiorsty za 

ogatką beiwedeniką, do wydzierżawienia. Ho- 
,a 26, u właściciela domu. 9552
gacht od 60 krów jest do wypuszczenia w 
“Komorowie, pciI Pruszkowem, 2 mile od 
Warszawy, od św.. Jana. Wiadomość u rządcy, 
królewska 39. 10659

Magazyn mebli istniejący dawniej przy uli
cy Miodowej pod M 4, przeniesiony został 
na ulicę Królewską pod M 29. 11128

Letnie mieszkanie we wsi Pszczonów, w par
ku, niedaleko Skierniewic, grunt piasczysty, 
kąpiel i las, produktu na miejscu—trzy pokoje 

rs. 80, cztery pokoje rs. 100. Wiadomość: Mio- 
dowa w kancelarji hypotecznej na dole, 11433 
Letnie lokale, tuż za rogatką Mokotow

ską M 110, w ogrodzie spacerowym, 
z pokoju jednego, dwóch lub trzech z 
kuchniami, a także i domku szwajcarskim o 5-u 
pokojach, z dużym balkonem. Wiadomość w 
rogatce, hib obok w budce pieczywa. 11446

Fodcwa 15: do wynajęcia 9, 5~pokcjów i 
mniejsze lokale. Stajnia, wozownia. 137 3

Ego uniwersytetu, zaopatrzona ST* 
gwarantującemi zdrowie położnic, S&11 
rady w zakresie swm specjalności. Pr2T 
panie na słabość. Dla niezamożnych 
Etępstwa. Cnmielna33, mieszWal? [1438

aa w.,„y

Grób murowany na cmentarzu Powąik^l 
przy pierwszej bramie, do sprzedania wl 
doir.osc: Browarna 4, m. 27. 11405 *

7 pokojów, przedpokój, kuchnia, na2-mpię
trze, front, od 1 lipca do wynajęcia. Cena 
680 rs. Elektoralni 32. 1417 r

Łokci kwad r. 23,500 z budynkami tanio 
sprzedam. R rzyokopowa Ks 12, rogatka wol- 
rka. 11373

-------- ---- Nf14J
Akim wysypem,

najdłużej zdrowia, wdzięków młofe"" jak 
zej cery, którego pierwszy kilk1 swi»- kł ’d (w niespełna 2 mieszę) iesfrw 
paniu. Szczupła liczba egzemplarzy 
k°oP.n75yCla W kSffi

-------------- ------------------------- 1383 r

Cklep spoiiywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
iJnia, mieszkanie ładne, tanie. Ul. Ogrodowa 
M 52. ° 9296

Jfiłyn i tartal:, dzierżawa od św. Jana za rs.
1,200 roczni ie, w Pętkowicach, gub. radom

ska, pow. ilżec ki. Wiadomość: przez Jastrząb 
t. dr. żel. iwai igrodzko-dąbrowskiej, w Lipie- 
iicach.  9204_____
6SŚ fflgle do sj i-rzedania z powodu wyjazdu, 
ffl Ulica Długa 43. 11113

U-arbuje materjały; tamże potrzebi^m? 
Ado krawiecczyzny. Grzybowska A5 2 mi 
szkania 15.  10806'

Kaktusowi. Jutro nie mogę, w przyszły 
czwartek. J 1

RHsmka wiejska, młoda, ze świeżym pokar 
Itimem, bez długu jest do umieszczenia. Wit 
domość za rogatką Mokotowską M4 mieszka. 
W 9-  ’ 11413

Piać za rogatkanii Joro/olimskiemi w gmi
nie,przy k lei, ■ około 6,000 ł. po 30 kop. 
,ok. kwadr. Wiaćłomość u p. Styczyńskiego 

Kś 10. przy szosie J erozolimskiej. 9839 
Aiac łokci 5,000' z budynkami fabrycznemi 
*i mieszkalnemi przy ul. Złotej Jó 68, do 
'Sprzedania. Wiadsimość: Aleja Jerozolimska 

45, u właściciela. 10063

Fraccwnia krawatów .Lonise wyt 
trzech tygodniach wszelkich fes°n<> » 
watów i przyjmuje robotę z danego ffl’ 

łu. Orla 10, ________irL-

nrzybląkał się pies, wy żel żółty, 
t białą na łbie. Ul. Brzozowa 10, 
nrzybłąkał się buldog, odebrać możni- 
r la zna Jfe 47, w składzie węgli. ------- -
przeprowadzam, _o_pakowy»a“:

3 1 tOWai0780

, Chmielna ii,

W niedziele wieczoremrożki przylicy Dzikiej pod M5, ;kł. 
wiono w niej koszyczek z dio0m i ,. 
mi dla mnie. Sumienny dorozkarz Ju 
lazca raczy odnieść pod wyżej w 
za wynagrodzeniem.—Tylmem—------
Zakład brązownicze-cyzlersk' J'^kioro- 

wszelkie formy, walce, mode , 
boty kościelne i domowe. Ul 1Q7S6 
M 30. M. Horwart.______
nakład introligatorski, Tw arda ^jjgstot 
Zjący od 1859 r., udziela lekcyj yadan'’ 
stwa. Przez fachowe i prakty® ' cza£ie *7 
jest w możności w bardzo kió r<TarUtiki r 
doskonalić w tern rzemiośle. p37ó____^ 
miejscu.___________ _____ __—-TTiT?
^gubiono bileta lrt°rDnPoZn(;sśl. Z® .W 10814, 15691, 07058, 0688 
Znalazca raczy odnieść za m = stóPDie 
Sienną pod M 1, mieszkania , 11363^^, 
skiego.

Maroka ze świeżym pokarmem. TamkaNSO, 
mieszkania 9,  11145

Maj taniej przerabiam meble, materace, za- 
|’kł..dam ro'ety, markizy, wykonywam wszel
kie roboty dekoracyjne, oraz podejmuje się 
pakowania i ekspedycji mebli. Nowy-gwiat 
JE 66.________________________ 10168
iycwc otworzona pracownia pończoch bez 
Hszwu, po bardzo przystępnej cenie. Nadróbki 
białe 25 kop., oraz wykonywam obstalunki 
w krótkim czasie. Aleja Jerozolimska 16, 
mieszkania 5. 11218

W dr ukarni Kurjera Waragawaki«g9t~-¥la.G Teatralny Nr 473c (nowy 8). loasojeno ĘeHayporo Bapmana 11 (23) 1889 f
Rcdakter franetamii wao$aw SsmaawsfeS i Antoni pieiMowłoa (Adam

doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, lub przybyłe na ku
racje. Królewska M 3. 9226
Chojnackiego magazyn Marszałkowska, 

.róg Chmielnej, otrzymał drugi transport 
parasolek i parasolików damskich i mężkich w 
najnowszych rodzajach, które po przystępnych 
cenach poleca, jak również największy wybór 
lasek i tanich letnich krawatów. 11264

Adres fabryki kwiatów L. Karskiej: Nieca- 
ła 12. pierwsze piętro, front. 11057

Hokej z meblami do wynajęcia. Chmielna 44, 
I mieszkania 7.___________ ■_____ 11385______
Dókoje pojedyncze, porządnie wykończona 
I na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygoż 
darni, do wynajęcia oa maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990

Sklep z pokojem do wynajęcia. Miodowa 
15.________________________ 1372

Salonik z meblami i fortepianem, zaraz do 
wynajęcia. Bielańska J6 21, ra. 5. 11160 

ęklep w hotelu Niemieckim do wynajęcia 
vna magazyn,, dyst yb.ncję lub zegarmistiza. 
Wiadon-ość u telm era, Długa M 31. 11175 W domu M 4/532 przzy ulicy Podwale, 0- 

boK kolumny Zygmunta., jest dowyn -jęcia 
od 1 lipca r. b. lokal na 1-m piętrze, składają
cy się z 5-u pokojów z oknami wyst-awowemi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodoei giem, 
wygódki, z urządzeniem gazoweni, weenie 
rs. 900 rocznie; zajmowany od lat kilkunastu 
przez magazyn mód. Na żądanie najmującego, 
do lokalu tego mogą być włączono 2 pojędyń- 
cze pokoje. 11400

Wilia w Otwocku, z powodu okoliczności 
nieprzewidzianych do odnajęcia. Wiado
mość w Warszawie, Berga 6, m. 12. II-Ł30 W Skierniewicach wpensjonacie żeńskim 
przyjmuje się na czas wakacji panienki. 

Doskonała opieka, kąpiele rzeczne. W razie 
żądania: pomoc naukowa, konwersacja, lekcje 
muzyki. 1216 

Mieszkanie letnie, dwie mile od Piotrko
wa po szosie, w domu obywatelskim, z u- 
slugą, meblami, pościelą i całodziennom utrzy

maniem, w okolicy lesistej—dom w dużym o- 
grodzie, kąpiel. Bliższe szczegóły powżiąść 
można: ulica Mokotowska 57, mieszkania 8, od 
godziny 5 do 7. 11355
Rgarszałkowska46, róg Koszykowej, mie- 
Iłtszkania z waterklozetami, tanio do wyna

jęcia 3 pokoje, 280 do 340 rs. 11402

Stógroda rubli 15. W kwietniu r.Oiu- 
tębiono na poczcie pasport wydany z kres- 
polskiego policyjnego zarządu na imię Olęi 
Giuno, córki gecer.-ł-majora. Znalazca,który 
odniesie na ulicę Wspólną .Vr 12, m. 6inaż™' 
miast otrzyma powyższą nagredę.

Od 30 kopiejek ubieram, odświeżam kapelu
sze, podług najświeższych fasonów, hni® 
19, mieszkania 42, 1-szo piętro. H*” , 

Odciski n szczę bez bólu. 03 4-ej dołlej
Ogrodowa 27, mieszkania 5. lo<°r  

ni’llino zupełnie nowe do sprzedana zaK 
s 350, oraz młoda, wykształcona bobie ■, 1 
szukuje jakiegokolwiek zajęcia, 
mieszkania 1. 1110~____

Qklep galanteryjno-norymberski, w dobrym 
Opunkcie miasta położony, od lat 10-iu ko
rzystnie prosperujący, jest w każdym czasie 
do odstąpienia. Do kupna tego potrzeba do 
3,000 rs. kapitału. Wiadomość w składzie su
kna i kortów Mrozowskiego i Paszkowskiego, 
Senatorska M 4. 11153
ęklep spożywczy z dystrybucją, z kotłem do 
Oherbaty, do sprzedania zaraz. Wiadomość 
na miejscu, ul. Nowolipie M 50. 11436
Oklep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do 
^/sprzedania. Królewska Jfe 31. 10605

14łe wsi kościelnej Niemójki do odstąpienia 
■B sklep chrześcjański spożywczy, cieszący się 
liczną klijentelą i renomą, wraz z mieszkaniem 
i innemi zabudowaniami, z dwoma morgami 
gruntu, od Siedlec mil 4, od Łosic wiorst 6. 
Bliższa wiadomość: Sewerynów 14, m. 12, pod 
filarami. 11381
y powodu śmierci właściciela jest do odstą- 
Łpienia każdego czasu zakład felczerski, egzy
stujący 20 lat. Wronia Jw 43. 10792
J powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
Łprzystępną cenę sklep spożywczy. Nowoli
pie M 43. 11233

Lokale.
a Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
K.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. u
apartament, 6 pokojów 860 rs.; 3 pokoje 
(4350 rs. Wszystkie nowoczesne wygody. Wi
dok 9, dom hr. Ronikiera. 1278
FjO wynajęcia od 1 lipca r. b. lokale: z 6-u, 
U4-ch i 3-ch pokojów—suche, ciepłe, ze zle
wami i wodociągami, na parterze, 1, 2 i 3 pię
trach, frontowe i w oficynach. Nowogródzka 
M 21. 11351
riwa pokoje z meblami, kuchnią lub bez, I-e 
Lfpiętro, front Nowy-Św.at 9. mieszkania 3, 
odnajmuję od 10-go czerwca na 2 lub 3 mie
siące. 11383
r»o najęcia pokój z meblami i usługą. Ulica 
UWspólnaM 2, m. 6. 10952

r»O wynajęcia N- 8 Instytutowa, sześć trzy 
Upokoje, dwie stajnie, dwie wozownie. 1387r
[taworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo- 
Uckiem, po 1, 2, 3 pokoje. Położenie piękne, 
las, kąpiel, żywność na miejscu; omnibus do 
kolei. Komunikacja koleją i statkiem. Wia
domość: Skłsd dywanów Kiltynowicza, Mazo
wiecka -M 16. 1367r
[est do wynajęcia w każdym czasie obszerny 

U lokal na fabrykę, lub na inne przedsięwzię
cie, z wszelkiemi wygodami, cena bardzo przy
stępna. Ulica Nowo-Wolyńska M2171b/IV, 
przy rogu Smoczej i Nowo-Miłej, w domu 
Romualda Kiesewetter. 11427
[est pokoik do wynajęcia przy familji, dla 

jjemeryta lub emerytki, może być z życiem i 
z usługą. Ulica Żelazna M 78, m. 4. 11114
Jest do najęcia zaraz ładny dworek muro- 

Jwany z 6-u pokojów i kuchni, w lasku so
snowym, 0 l'/2 wiorsty od Góry Kalwarji. 
Wrazie życzenia z meblami. Wiadomość: ul. 
Jerozolimska M25, mieszk. 1, pomiędzy 10-tą 
a 11-tą rano. 10902


